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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

LAKŪNUI LINDBERGHUI 
PAVYKO - PASAULIS JĮ 
SVEIKINA!

Paris. Lindbergh gauna į- 
vairių finansinių pasiūlymų, 
kurių suma siekia milionus 
dolarių. Jam plaukia pasvei­
kinimai iš visų pasaulio kra­
štų. Amerikos ambasadorius 
telegrafavo prezidentui Coo­
lidge: “Lindbergh yra ge­
riausias Amerikos pasiunti- 
nis.”

Varšava. Amerikos amba­
sadorius Lenkijai aplankė 
Vilnių. Jis važinėja po Lenki 
ja tikslu su ja susipažinti ir 
pirmiausia nuvyko Vilniun, 
sako Lenkų žinios.

Paris. Pirmu oficialiu žing 
sniu lakūno Lindbergh buvo 
atlankyti motiną pražuvu­
sio Francų lakūno Nungesse 
rio. Jis ją bandė suraminti, o 
ji jį pabučiavo.

New York. Iš $25,000 do­
vanų, ką Lindbergh gaus, jis 
turės valdžiai užmokėti $1,- 
244.75 taksomis. Valdininkai 
jau spėjo tą aprokuoti.

Sea Cliff, L. L Vietos de­
tektyvas susilaukė sunaus 
tuo metu, kai Lindbergh pa­
siekė Paryžių, todėl jis pa- 
krikštjio jį “Charles Lind­
bergh?’

Kiel. Vokietijos socialistų 
partijos metinis seimas nuta 
re eiti į koalicijas su buržu­
jų partijomis, jei tik tos so­
cialistų prašytų.

New York. Bellanca -ero­
planas, matyti, nebandys 
skristi į Paryžių. Tarp savi­
ninkų ir kelionės rėmėjų į- 
vyko nesutaikomi ginčai del 
pinigų. Nėra žinios ir ar 
Byrd skris. Jam patariama 
neskristi.

Maskva. Rusai nutarė boi­
kotuoti Anglų prekybą jei 
Anglų valdžia pertrauktų ry 
šius su Sovietais.

Kaunas. Gegužio 15 d. Lie­
tuvoje buvo suruošta ir iš­
kilmingai atšvęsta Tautos 
Šventė, paminint žuvusius už 
Lietuvą kareivius.

JIS I 33 IR PUSĘ VALANDOS LAIMINGAI 
NUSKRIDO IŠ NEW YORKO Į PARYŽIŲ

Gryžti Oro Keliu į Ameriką Jis Nemano. Papasa­
koja Apie Kelion?

PARIS, Geg. 22 d. — Karaliai, prezidentai, ministe­
rial iš minios sveikina drąsų Amerikoną lakūną Lindber- 
gh’ą, kuriam pasisekė nenusileidžiant perskristi oru iš 
New Yorko į Paryžių, arba virš 3,600 mylių. Skrido jis vie­
nui vienas savo eroplane, kuris teturėjo vieną motorą. Pa­
kilęs šeštadienio ryte 7:52, jis nusileido laimingai Paryžiu­
je 5:24 pirmadieny po pietų (10:24 vakare Paryžiaus lai­
ku). Tad ore išbuvo 33 it pusę valandos. Jo laukė apie 30,- 
000 Francų, kurie iškėlė jį sukaudami iš eroplano ir nešio­
jo ant pečių. Amerikos ambasadorius vėliau jį pasiėmė ir 
davė kambarį pasiuntinybėje, kuriame lakūnas išmiegojo 
10 valandų. Jis sakosi buvo nuvargęs, bet dar spėkų turėjo.

Pasakodamas apie savo kelionę, jis pareiškė, kad nors 
žmonės jį vadina “giliukingu”, bet šioje kelionėje, be giliu­
ko, jis turėjęs geriausį eroplaną, geriausius instrumentus, 
ir geriausią prieruošą. Gazolino jis pasiėmęs 451 galionų 
ir 20 galionų aliejaus. Po kelionės jam dar likę tiek, kad 
galėtų skristi dar 1,000 mylių.

Didžiausias pavojus buvęs, kada eroplanas netoli A- 
merikos kraštų įlėkęs į lijundros audrą. Lakūnas bijojęs, 
kad ledai neapdengtų sparnu ir nepriverstų nusileisti. Jis 
net svarstęs gryžti atgal, bet metęs tą mintį, sakydamas, 
kad atgal tiek bloga, kiek prieky.

Atgal eroplanu gryžti, Lindbergh nemano. Jis trok­
šta paskraidyti po Europą savo eroplanu ir gryžš Ameri­
kon laivu. Kadangi jis nepasiėmė su savim nei drapanų, 
lai turėjo pasiskolinti ant rytojaus išeiginį siutą. Franci- 
jos, Anglijos ir Amerikos telefonų kompanijos priruošė 
jam telefoną pasikalbėti su motina Detroite.

Lindbergho tėvas buvo švedas, atvežtas į Ameriką 
trijų metų amžiaus. Motina neturi švedų kraujo. Pats la­
kūnas švediškai nemoka.

Lindbergh Nesykį 
Buvo Pavojuj

New York. Lindbergh pradė­
jo lakioti 19 metus turėdamas. 
Jis, matyti, iš prigimties turi 
prie to palinkimą. Sykį besimo­
kinant lekioti, jo eroplanas ore 
susidaužė su kitu ir abu lakū­
nai išsigelbėjo, tik šokdami su 
parašiutais ir jais nusileisdami 
5,000 pėdų. Kitą sykį mieste St. 
Louis, jo eroplanas pradėjo pa­
vojingai suktis, ir jis išsigelbė­
jo tik iššokdamas 250 pėdų nuo 
žemės. Savo gyvenime Lind­
bergh yra praleidęs virš 1,800 
valandų ore. £

10 Pėdų 
Nuo Juros

Paris. Norėdamas išvengti li- 
jundrinės audros, lakūnas Lind­
bergh sako, kad skridęs tik 10 
pėdų nuo paviršio jurų. Jis bu­
vo iškilęs ir 10,000 pėdų, bet au­
dros neišbėgęs. Pralėkdamas 
pro bur| žvėjinių laivų, netoli 
Airijos, jis sušukęs: “Ar gerai 
skrendu j Airiją?” bet žvejai nie 
ko neatsakę. Matyti, jo negirdė­
jo. Lakūnas bijojęs ypatingai 
neužmigti.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Jack Sharkey-Žukauskas Pergalėtojas — Ge­
riausias Kandidatas i Pasaulio Čampionus

Penktadienio vakare Jack 
Sharkey (Juozas Žukauskas) pa 
sireiškė, kaipo vienas iš įžymiau 
šių pasaulio boksininkų. Teks 
Rickard, pamatęs kaip Juozu­
kas kumštimis veikia, pašokėjo 
ir pareiškė: “Nepaisau, ar Dem­
psey mano gryžti prie kumšty­
nių, ar ne. Aš turiu Sharkey.” 
Airis Maloney, buvo parblokš­
tas be sąmonės penktame suė­
jime, o grindis pabučiavo porą 
syk pirm to. New Yorko laik­
raščiai špaltas prirašė apie šias 
kumštynes, pripažindami žukau 
sko spėką, miklumą, gabumą ir 
mokėjimą gražiai boksuotis.

“Times” rašydamas apie 
Sharkey sako: “žmonės manė, 
kad Sharkey kumštis toks švel­
nus, kad vaiką nuo dviračio ne­
numuštų, bet pamačius kaip tas 
eks-jurininkas griebė Maloney 
plėšti, tvirtai įrodė, kad Shkr- 
key gali net kelio!iką vaikų 
nuo dviračio numušti. Kiti vėl 
sakė, kad Sharkio kairė ranka 
geriau moka mušti negu dešinė, 
bet Maloney paguldė dešinėj i 
ranka, žodžiu, šiuo laiku yra ai­
šku, kad Jack Sharkey yra ką 
galime pavadinti geru kumšti­
ninku. Be abejonės tą užginčys 
daugelis gerbiamų ponelių, ku­
rių akys įtupdytos užpakaly gal 
vos ir kurie amžinai žiuri į pra­
eitį, o ne į pi Iną jdities ateitį.”

Už šias kumštynes Sharkey ir 
Maloney abu gavo po $49,228. 
Iš bokso Sharkey jau yra gavęs 
apie $200,000. Ateity jam švie­
čia dar didesnės sumos.

Gene Tunney t
Giria Sharkey

New York. Pasaulio čampio- 
nas Tunney, kuris buvo Shar­
key-Maloney kumštynėse, po jų, 
pareiškė:

“Sharkio pasirodymas tą va­
karą buvo kaip čampiono, kaip 
žinovo savo amato ir aš jam duo 
du visą pagyrimą, kurį jis taip 
gausiai užsipelnė.”

“Jei man teks su Sharkey 
kumščiuotis del pasaulinio čam- 
pionato, tai eisiu į kovą, įsitiki­
nęs, kad turėsiu reikalą su vy­
ru, kuris mane privers pavarto­
ti visas jėgas, jei norėsiu pa­
silikti kumštininkų karalium.”

Nukirsiu Tunney, 
Sako Sharkey

New York. “Aš noriu Tunney 
r aš jį nukirsiu,” pareiškė Shar 

key, išvažiuodamas savo Chrys­
ler automobiliu į Bostoną su 
žmona.

Persenas Prezidentauti

New York. Hughes pareiškė, 
kad jo amžius nepavelija jam 
bandyti gauti kandidatūrą repu- 
blikonų partijos į Amerikos pre 
zidentus. Jis kandidatavo 1916 
metais, bet pralaimėjo Wilso- 
nui.

New York. Maloney menadže- 
rius Carroll sakosi netekęs $12,- 
000, kuriuos buvo uždėjęs už M a 
loney.

Paris. Už valandos po pribu­
vimo Lindbergho į Paryžių, jam 
atėjo 200 pasveikinimo telegra­
mų.

Ką Sharkey Sako 
Apie Kumštynes

New York. Po kumštynių 
Sharkey pareiškė: “Boksavaus 
sulyg tam tikro plano. Daugelis 
manė, kad aš pradėsiu mainy­
tis kirčiais su Maloney nuo pir­
mo suėjimo. Bet jei aš bučiau 
taip padaręs, tai Maloney butų 
gavęs daugiau progų laimėti. Jis 
yra diktas vyras ir. gali kumš­
čiuotis. Aš maniau, kad geriau­
sias būdas jį nuraminti, yra jį 
šiek tiek numalšinti kairės ran­
kos smūgiais.

“Aš taip ir dariau. Iš pat pir­
mo suėjimo aš prakirtau jam 
kairę akį. Trečiame aš pramu- 
šiau nosį, o ketvirtame jo lupos 
buvo prakirstos ir krauju tekė­
jo. Jaučiau, kad Maloney mai­
šosi. Kada ketvirtame aš daviau 
su kaire į kūną, o vėl su dešine 
į žandą ir Maloney sugriuvo, 
aš pajutau, kad esu laimėtojas. 
Tik greitas varpelio suskambi­
nimas išgelbėjo jį ketvirtame. 
Penktame, kirtau du syk su de­
šine jam į žandą ir to pakako. 
Džimis jau nesikėlė.”

Laikraščiai Vienbalsiai
Už Sharkey

'. ~ T '* ■ t ' jy. f

New York. Jau prieš kumš­
tynes, New Yorko didieji laik­
raščiai Sharkiui labai simpati­
zavo, tik keletas stovėjo už Ma­
loney, pataikaudami Airių ra­
sei. Dabar ir priešininkai laik­
raščiai publikos viešai atsipra­
šė ir Amerikos spauda vienbal­
siai paskelbė, kad jų favoritas 
yra Sharkey. Visi drąsiai skel­
bia jį: “Stebuklingu Lietuvių 
Vyruku —- kandidatu į pasauli­
nį bokso čampioną.”

Sveikinimo Telegramai 
Sharkiui-žukauskui

Jack Sharkey, c-o “Vienybė”
193 Grand St., B’klyn, N. Y.
The Lithuanian American Ci­

tizens Club, Incc. of Yonkers 
send you their congratulations 
for your recent knock out over 
Maloney Friday night.
The Lith. Amer. Citizens Clb.
113 Herriot St., Yonkers, N. Y.

New Britain, Conn.,
May 20, 1927.

J. Sharkey
193 Grand St., B’klyn, N. Y.
Sveikinam jumis su laimėji­

mu ; New Britain© jaunimas lin­
ki jums likti pasaulio čampionu.

A. Osteika, J. Ragelis, P. Kup1 
stas, Ą. Mozurionis, B. Griškevi­
čius.

JUOKDARIŲ PASKALAI

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
čia eina gandai, buk Amerika 
samdanti Lietuvos jaunus vyrus 
į kariumenę ant penkių metų. 
Kaip jauni, taip ir seni vyrai, 
teiraujasi, kur butų galima sa­
vo kailis parduoti. Juokdarių 
su gandais vis mat randasi.

P. Kriukelis.

NAUJAS DIREKTORIUS

Ežerėliai. (“V-bės” kor.) — 
Nuo 1-V atleistas iš vietos vidu­
rinės mokyklos ir mokytojų kur 
su direktorius Dr. J. Čepėnas.

Jo vietoj paskirtas Dr. J. Ste­
ponavičius, buv. Seimo narys.

JACK SHARKEY-ŽUKĄ USK AS

Žinios iš Lietuvos
VILNIA U S MA ŽUMOS

VARO KYLį TARP LENKŲ

Vilnius. Gegužės 19 d. — Są­
ryšy su ateinančiais Birželio 9 
d. miesto valdžios rinkimais, at­
stovai tautinių mažumų: Lietu­
vių, Baltgudžių ir žydų, suda­
rė tarp savęs artimą susiprati­
mą, su tikslu bendrai išstatyti 
ir remti savo kandidatus.

Tas susibūrimas, įvarė nema­
žai baimės Lenkų okupacijai, 
nes susiblokavę mažumos, galės 
pasigauti gana žymią dalį mie­
sto valdžios, o jei kokia ir vi­
są didžiumą sudarys.

LIETUVIAI NEDALYVAUS 
“ASTRABROMOS” 

IŠKILMĖSE

Vilnius. Laikinasis Vilniaus 
Lietuvių Komitetas nutaręs ne­
dalyvauti su Lenkais, oficialių 
iškilmių rengime prie apvaini­
kavimo Aušros Vartų Pan. šv. 
Paveikslo. Lietuviai katalikai 
tik skyrium dalyvausią iškilmė­
se. Maldininkams priimti ir in­
formacijoms suteikti busiąs su­
darytas atskiras Lietuvių komi­
tetas.

Ulylėlė, Rokiškio v. (“V-bės” 
kor.) — Našlaičių šelpimo dr- 
ja užtraukė paskolą 2,000 litų. 
Paskolą imti privertė didelis rei 
kalavimas pašalpos; yra daug 
sergančių be pagelbos našlaičių. 
Paskola gražinti iki Rugpjūčio 
1 d. Paskolai lėšos bus imamos 
iš knygyno ir pramogų.

Valdybos Narys.

UŽTIKTAS LABAI SENAS 
LIETUVOS ŽEMĖLAPIS

Lietuvos atstovas Italijoj p. 
Čarneckis senos’Florencijos rū­
muose Palacco Vekio užtiko di­
delį Lietuvos žemėlapį, pieštą 
spalvomis sienoje, žemėlapis 
pieštas 1563 arba 1575 metais, 
žemėlapy trumpai aprašyta tų 
laikų Lietuvos gamyba ir jos 
gyventojai. Ponas Čarneckis no­
ri šitą žemėlapį nufotografuoti, 
bet prieš tai klausia ar nebūtų 
kas nors jį anksčiau fotografa­
vęs ar kopijavęs, žinios siųsti: 
Legasione di Lithuania, via Ni­
colo Porpora, 20. Roma. . i

VOKIETIJA SUSIDERĖJO SU 
LIETUVA

Iš Berlin© praneša, kad dery­
bos tarpe Lietuvos ir Vokietijos 
sėkmingai einančios. Esą susitar 
ta del susisiekimo ir del Klaipė­
dos krašto pieno gaminių veži­
mo į Vokietiją. Lenkų laikraš­
čiai spėja, kad Lietuva gaunanti 
paskolos Vokietijoje.

SIDZIKAUSKAS ATSTOVU
DVIEM VALSTYBĖM

Kaunas. Lietuvos atstovas Vo 
kieti j ai, p. Sidzikauskas, tapo sy 
kiu paskirtas atstovu ir šveicari 
jai. Balandžio 22 d. p. Sidzikau­
skas jau įteikė Šveicarijos pre­
zidentui Mottai savo įgaliojimo 
raštus ir tapo maloniai priim­
tas. Tokiu budu p. S. bus atsto­
vu dviem valstybėm.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
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— Meldžiu, tamsta, — ji prz 
Man nuo klausos pasitraukus, 
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Svetur ir Namie
Coolidge pasiuntinis Stimso- 

nas gryžta namo, užtikrinęs Ni- 
karaguos piliečius laisvus ir tei 
singus rinkimus 1928 metais.

Butų gerai, kad kas nors už­
tikrintų dabar Amerikos pilie­
čiams tūlose valstijose “laisvus 
ir teisingus” rinkimus, ypač 
Pennsylvanijoj ir Illinois.

Redakcijos Straipsniai Lenkų Nuolaida
Po ilgos ir sunkios kovos Lie­

tuviu gimnazija Vilniuje Įgijo 
tokias pat teises, kokias turi Len

lia užkirsti. Rimčiai ir tvarkai 
palaikyti reikia turėti ankšti ry­
šiai su karo komendantais, šau­
lių ir savanorių organizacijo­
mis.

“Jus turite prižiūrėti ir kelių 
taisymą... Kai del emigracijos ir 
bedarbių tai prašysiu, vasarai 
atėjus, siųsti bedarbius Į kai­
mus, o kai del emigracijos, tai 
ypatingo dėmesio kreipti i slap­
tus agentus. Pirm on eilėn turi 
būti leidžiama išvykti bedar­
biams, paskui menkos vertės a- 
matninkams, o tik toliau jau u-

ALKOHOLIKU GYDYMAS 
HYPNOTIZMU
Rašo V. Krivaitis.

Žinomas Rusu mokslininkas, akademikas t
Bechterevas, hypnotizmo instituto vedėjas Le­
ningrade, gydymui alkoholikų naudojasi gana 
sėkmingai hypnotizmu.

Dirbtina kantrybė. Bet ir tos jau stinga. 
Nuo adatos lig statinės,
Vaikai, seniai, kvaili ir protingi,

• Visais reikalais visi į vaistinę.

IMIGRACIJOS N UOSTOLINGUMAS
IR žEMeS REFORMA

Per pirmus keturiųs mėnesius iš Lietuvos išemigravo 
netoli 5,000 žmonių. Per ipetus, jei taip pasilaikys, Lietu­
va neteks X5,000 žmonių — daugiausia suaugusių, sveikų 
darbininkų. Kad tas yra kraštui ekonominis nuostolis, ne­
reikia daug aiškinti: juk darbo spėkų Lietuvoje, jei viskas 
butų tvarkoje, nebūtų perdaug.

Panaši emigracija vyksta ir iš Meksikos į A menka. 
Sakoma, Meksikonų emigrantai atsiduria net Pennsyl- 
vanijos kasyklose! Laikraštis “El Universal” (kaip pra­
neša “Living Age” žurnalas) ve kaip tą emigraciją apgai­
lestauja :

“Diena po dienai virtinės emigruojančių Amerikon 
darbininkų auga. Jos čiulpia iš musų respublikos geriausi 
kraują. Tas vyko per metų eiles, bet dar niekad taip nelai­
mingai kaip dabar, Nėra retenybe matyti traukini atvyk­
stant į parubežio miestuką su 500 Meksikonų darbininkų, 
pasirengusių ieškoti darbo Teksas ir Kalifornijos dvaruo­
se, ar ant Vakarinių gelžkelių.”

Meksikos biznieriai, susiorganizavę į Prekybos Rū­
mus, siūlo dvi priemonį: v jeną, kad valdžia uždraustų emi­
graciją, o kita, kad vestų propagandą tarp žmonių pasi­
likti arft vietos, kadangi emigruojančių Meksikonų padė­
tis ir Suvienytose Valstijose nėra pergeriausia. Laikraš­
tis į tai teisingai prikiša, kad ^žmogui su tuščiu jMlvu nieko 
neįkalbėsi.” Tą patyrė ir Lietuvos veikėjai: nežiūrint visų 
atidengimų apie Brazilijos blogumus, kasdien išvažiuoja 
ten po 70 Lietuvių.

Tikras vaistas emigracijai sustabdyti yra rasti emi­
grantams darbo namie, šalies viduje. Tik tada galima ti­
kėtis pasilaikyti tas sveikas darbo spėkas, kurios kitaip 
išęina svetimiems turto krauti.

Įdomu tas, kad minėtas Meksikos laikraštis dalį bėdos 
meta ant žemės reformos, kuri sunaikino didžiuosius dva­
rus trijose turtingiausiose pirm reformos valstijose: Ja­
lisco, Michocoan jr Guanajuato. Laikraštis sako: “žemės 
akis buvo sunaikintas akla ir laukine agrarine politika, 
kuri pagimdė visišką sunykimą paskutiniais metais, su­
naikindama nuosavybes, pragaišindama gamybos prie­
mones, pagimdydama pas visus nepasitikėjimą, ir užmuš- 
(Jama dvasią privatinės iniciatyvos ir pastangų. Pirm re­
formos, kada tuose kraštuose žmonių buvo net daugiau 
negu dabar ir pragyvenimas buvo veik tokio laipsnio kaip 
dabar, minios darbininkų nebėgo Į Suvienytas Valstijas 
laimės ieškoti.”

Tokis Meksikonų pareiškimas įdomus tuo, kad yra 
dalis Lietuvos veikėjų, kurie žemės reformą kaltina kuo­
ne panašiais žodžiais, kaip “El Universal.” Ar tik neveik 
pripažinti, kad geriausias būdas žemę apdirbti yra dideli 
dvarai ?Kaip žinoma, tos teorijos prisilaiko tautininkai- 
naciopalistai, ir socialistai-komunistai. Tik vieni sako, kad 
dvarus valdytų privatus savininkai, o kiti, kad komunos.

kų valstybinės gimnazijos.
—o—

Septynios Partijos Airijoj
Po karo gimusi nepriklauso­

ma Airija taipgi pasipuošė pro­
porcinga rinkimų sistema, nuo 
kurios nori atsikratyti pirmieji 
jos išbandytojai Francai, ir to­
dėl su kiekvienais rinkimais 
skaičius partijų didėja, o centra 
lė vyriausybė silpnėja. Rinki­
mais 1923 metais partijų tebu­
vo penkios. Atstovų i seimą jos 
gavo sekamai: vyriausybės par­
tija 63, republikonai 44, nepri­
klausomi 16, darbiečiai 15, ūki­
ninkai 15.

Tas seimas tapo paleistas ir 
paskelbta nauji rinkimai. Parti­
jų jau išdygo septynios, bet dau 
gelis piliečių visai nesidomėja 
rinkimais, kadangi reikia bal­
suoti ne už žmones, bet už negy­
vus kandidatų sąrašus. Anot 
“Post” korespondento, vienas 
A i rys jam pareiškęs: “Dar šiek 
tiek žmogus suvoki su kuo nei­
ni, bet visai negali žinoti prieš 
ką tu stovi.”

—o—
Zš Musteikio Kalbos Lietuvos 
A pskričių Viršininkams.

Paduodame keletą karakterin 
gų išsireiškimų vidaus reikalų 
m misterio Musteikio, pasakytų 
Lietuvos apskričių viršininkų su 
važiavimui Kaune: < ■ > -

“Kviečiu ponus apskričių vir 
šininkus visomis išgalėmis pri­
sidėti prie valdžios autoriteto 
pakėlimo, prie geresnės ir tvir­
tesnės tvarkos Įvedimo, kad ūki­
ninkai pamatytų, jog nei jiems 
patiems, nei jų turtui negręsia 
joks pavojus ir kiekvienas pi­
lietis gali ramiai dirbti savo dal­
bą.

“Krašte yra užsilikę iš senes­
nių laikų visokių agitatorių ir 
priešvalstybiškų gaivalų, tas vi­
sas elementas turi būti išrautas 
iš pat šaknų, žmogžudžiai ir 
plėšikai tyri būti perduodami 
kare lauko teismui. Kai del a- 
gitacijų. tai nei iš dešinės, nei iš 
kairės jų neturi būti. Jus turi­
te užtektinai priemonių joms ko

kininkams.
“Del santykių su partijoms. 

Aiškus dalykas, visoms legali- 
nėms partijoms sunku uždrau­
sti susirinkimai, bet kur pasiro­
dys agitacijos, nukreiptos prieš 
esamą tvarką, tai tokie susirinki 
mai turi būti uždaromi.

“Z? c* konstitucijos keitimo į 
rinkimus neisime ir eisime tik 
atsiklausę tautos.*9 
Karnų flažas

Pastebėjome, kad “Naujie­
nos, norėdamos užslėpti nuo sa- 

• vo skaitytojų socialistinių par­
tijų pranykimą iš svarbesnių 
vietų politinio gyvenimo Vokie- 

jtijoj, Franci.} oj, Italijoj, Ame­
rikoj ir Lietuvoj, su didesniu Į- 
nirtimu puola “Vienybę.”

Bet tas socialistų Įtakos žlugi­
mo faktą neikiek nepakeičia. Jie 
žūva net tolimoje Argentinoje, 
sako “Living Age” žurnalas. Jei 
tik radikalų (demokratų) parti­
ja ten mestų savo vidinius kivir­
čus, tai socialistai nei nosies par 
liamente; neturėtų.

Vokiečių f vertinimas Dabar­
tinės Padėties Lietuvoje

Kaune išeinąs Vokiečių laik­
raštis “Litauische Rundschau” 
sako:

“Vidaus politikos laimėjimų 
negalima užginčyti. Po to, kai 
krikščionys (tai yra. patys pa­
vojingiausi dabartinei valdžiai 
elementai) pagelbėjo suriesti Į 
ožio ragą kairiąją opoziciją, ta 
valdžia vienu krestelėjimu nusi­
kratė savo abejotino talkininko. 
Krikščionių bandymas laimėti 
savo rinkimų korta, kuria jie ti­
kėjosi vėl visą valdžią pasigau­
ti, nepasisekė del ‘trijų atsto­
vų’ partijos supratimo savo tik­
slo.”
Balutis

Buvęs Amerikos “Lietuvos” 
redaktorius K. Balutis, kuris vi 
są laiką Lietuvoje buvo politi­
nio departamento viršininkas, 
dabar gavo paaugštinimą i vy­
riausiojo užsienio reikalų minis­
terijos sekretoriaus vietą.

Kas Šeštadienis Leningrade, patologinin — 
rcflektorinin institutan renkasi alkoholikai, nori 
kokiu nors bud u nuo tos ligos — alkoholizmo, 
atsikratyti.

Kaip paduoda sovietų spauda, tai kas Šešta­
dienis akad. M. V. Bechterevas daro masinius gy­
dymus alkoholikų kolektyviniu hypnozu.

Susirenka mažan. silpnai apšviestai! kam­
barin apie 50 žmonių, amžiuje nuo 20—50 me­
tų, jie susėda keturiomis eilėmis, padarę ramų al­
savimą, akylai klauso prieš stovinčio žilo senu­
ko. kuris kalba: “mokslas tikrai nustatė, kad al­
koholis neabejotinai atneša žmonijai blėdį, jis 
ardančiai veikia žmogaus kūno dalis, ypatingai 
širdį ir smegenis: alkoholizmas nėra tai įprati­
mas. bet liga ir labai biauri liga, negeresnė už šil­
tines ir morfinizmą (vartojimą morfijaus); bet 
nereikia stengtis palengva nuo alkoholio atpras­
ti, bet visiškai už karto persiskirti su šia liga: pas 
ligonį niekad neprivalo būti vyno, jis turi ne­
draugauti su stiklelio draugais, savo svečius juo 
taipgi nevaišinti.“

Toliau kalba sekančiai: “Kai jus su alkoho­
lio liga persiskirsite, kasdien save jausite sveikes- 
niais: prašau užmerkti akis, užmigti, manykite 
tik apie miegą, nestengkitės atidžiai klausytis ma­
no žodžius, — jie savaime į jus veiks: sukaupki­
te visas mintis apie miegą, giliai... Va. va jau jus 
užmiegate... taip... — Alkoholizmas yra žmoni­
jos botagas.” — kalba užmigusiems hypnozo 
miegu, — “žinokite, kad alkoholis labai sėkmin­
gai atsiliepia į dvasc , jis ardo šeimyninį gyveni­
mą, veda žmoniją išsigimimam’-'’’ •

Dešimts kartų senukas veda panašius prily 
ginimus. %

Pagaliau po neilgo seanso, jis sako savo pa­
cientams: “jus greitai atbusite, aš suskaitysiu de­
šimtį, ištarus ‘dešimts’, jus visi atbusite... vie­
nas... šeši... devyni, dešimts” — ir visi atmerkia
akis.

Šitie kolektyvio hypnozo mėginimai pra­
dėti praėjusių metų Gruodžio mėn. duoda gana 
gerus rezultatus.

Pasirodo, kad apie 70 nuoš. jau po vieno 
tokio užmigdymo ir įkalbėjimo meta visai varto­
ję alkoholį, kitiems tenka kelis kartus atkartoti.

Pats gydymas iš trijų periodų: įtikinimo, 
įtaigos ir saviįtaigos (duoto subjekto).

------------- :o:-------------

AMERIKOS VAISTININKAS. '

Tiršto terpetino už penktuką, 
Bobai vynui reik statinės, 
Reikia piemeniui degtuko... . 
Visi, visi į vaistinę.

Pašto ženklo reik už centą, 
Išdidžiai panelė traukia 
Su dešimke pas farmacentą. 
Ir nekantri, jei palaukia: 

“Greičiau, tamsta, skubinuosi’’’ 
“Lukterėki!. Matai skubiu, kaip pagedęs. 
Poną šį atleidęs, jum paduosiu.” 
“Tai greičiau gi, kalbos čia nevedęs!”

į f

“Bet... Gal tamsta mažesniu...? ta
Aš dešimkės neiškeisiu...”
“Ir drįsti taip kalbėti tu!
Tai aptieka! Aš į kitą eisiu.”

Galva ūžia prietikiais su Ona ir likimu.
Grįžtu atgal prie telefono.
— Heilo! Jus prašymą imu.
— Ar pažįsti Pranių Oną?

— Taip! Vakar palydėjau ją namo.
— Šiandie mažas aksidentas ją patiko. 
Gerai padarysi, jei galimu greitumu 
Vyksi ligoninėn. Ona baisiai laukia.

Tad, mielasai, nieko jau nelaukęs, 
Imsi taksikėbą, atvažiuosi.
— Saugok, Dieve! Tamsta liaukis!
Juokų krėsti iš savęs neduosiu.

— Tai nejuokas. Slaugė esu ligoninės.
Ona čia ką tik atvežta.
Baigias jai valandos paskutinės, 
Gatvekario sunkiai ji sužeista.

f ' 1

— Tai sudiev! Aš skubinuos į ligonine.— 
Taip! Bet ar prišauksi asistentą?
Kaip paliksi taip vaistinę?
Biesas griebtų farmacentą!

Vėl radio aš paleidžiu,
Vėlei klausau džiazo Polo Aso.
Sielvartą užslėgt tuo geidžiu.
Bet ir vėl prie telefono mane prašo.

— Dar neišvažiavęs tamsta? —
Slaugė klausia. — Dar ne. Bet rengiuosi.
— Gaila. Saulė Onai temsta, — 
Pas ją gyvą tamsta nebenuvažiuosi.

AR TAI NEBUS DEMOKRATIJA?
Kalbėdamas Lietuvos apskričių viršininkų suvažiavi­

mui, vidaus reikalų ministeris, Musteikis, pareiškė: “Be 
konstitucijos pakeitimo i rinkimus neisime ir eisime tik at­
siklausę tautos.” Prieš tokį atsi klausimą, kaip žinoma, ke­
tera pastatė visos Lietuvių partijos (o gali būti ir Žydai, 
Lenkai ir Vokiečiai), apart, dvejų: tautininkų ir darbo fe­
deracijos. Jos visos reikalauja seimo rinkimų senais įsta­
tymais ir tik tame mato demokratijos vykdymą, ir konsti­
tucijos nesulaužytuą. Bet, kaip jau žinoma, tiems, kurie, 
paėmė Lietuvos vairą į savo rankas, visai nerupi Lietu­
vos konstitucijos čielyhė. Jie sako, kad Lietuva stovi kryž­
kelėje į naują gadynę, ir konstitucija turi būti Lietuvai, 
o ne Lietuva konstitucijai. Todėl pulti ant jų už konstitu­
cijos laužymą yra bergždžias darbas: jie to nepaiso, nes 
(jų nuomone) dabartinė konstitucija privedė Lietuvą prie 
to, kad ją valdė Žydu, Lenkų ir Vokiečių “partijos,” ir kad 
reikėję perversmo. Kad svetimtaučiai turėjo įtakos į Lie­
tuvos valdžią, tas tiesa; bet ar reikėjo būtinai kariumenę 
įtraukti į politiką ir daryti perversmą, tai dar abejotinas 
klausimas, kuris pilnai paaiškės tik ateity, kada visi fak­
tai išplauks viešumon.

Vienok tie, kurie kaltina dabartinius Lietuvos valdy­
tojus ėjime prieš demokratiją už nešaukimą seimo, ar nepa 
‘kęįbjnio jo rinkimu, regis, išklysta iš nuosakumo. Seimas 
nėra paneigiamas: jis pripažįstamas pagrindiniu Lietu­
vos valdžios sąstato elementu. Visas dalykas tame, kad sei­
mas norima padaryti tuo, kas jis turėtų būti: Lietuvos į- 
Statymų leidėju, paliekant prezidentą ir ministerius tų į- 
statymų vykdytojais. Klausimas, ar seimas bus išrinktas 
penkiems metams, ar susidės tik iš 30 atstovų, ar iš jo bus 
išmesią Žydų, Lenkų ir Vokiečių partijos, kaipo tokios, ar 
iš jo bus atimta teisė rinkti šalies prezidentą, yra tekniški

dalykai, kurie Lietuvai pavojaus nesudaro ir kurie tiek 
pat demokratiški kiek seimas trims metams su 85 atsto­
jus ir Žydų. Lenkų Vokiečių atskiromis frakcijomis.

Reikia atkreipti dome ir i tai, kad su visais savo su- 
manymais konstituciją keisti, dabartinė valdžia eis į pi­
liečius ir klaus jų nuomonės. Ar čia yra kas nors priešingo 
lemokratijai? Juk aišku, kad ir seimą renkant ir atsi­
klaupiant del konstitucijos keitimo, galutinas nuosprendis 
uriklauso krašto piliečiams. Jeigu p risi bijoma, kad da­
bartiniai vafdytojai uždraus agitacijas ir rinkimus varžys 
ai jie varžys ir seimą renkant, ir atsiklausiant. Jei pilie- 
nai atmestu tautininku sumanymus, tai šiems liktų tada 
aba paskelbti-atvirą diktatūrą, kad išsilaikyti valdžioje 

su ginklo pagelba. arba užleisti valdžią seimui, išrinktam 
senais įstatymais. O kadangi tokiais įstatymais išrinkti 
seimai praeity ne ką gero Lietuvai davė, — nes įgyvendi­
no ekonomini krizj, — tai kodėl nepabandyti kitokiu budu 
išrinkto seimo?

Suprantama, kad tautininkai, nors ir skelbiasi valsty­
biški ir virš partijų, tokie nėra. Kiekvienos rūšies politikie­
rius taip mano ir tame blogo niekas nemato. Nėra tos par­
tijos pasauly, kuri save neskaitytų grynai valstybine ir vai 
stybei naudinga. Todėl, beabejonės, ir konstitucijos keiti­
mus siūlydami, jie tikisi iš jų naudos netik valstybei, bet 
ir savo partijai. Troškimas pilnai pateisinamas: jei krik­
ščionys ar liaudininkai turi teisės trokšti apsig>-venti val­
džioje, tai tos teisės turi ir tautininkai, virš šešių metų iš­
buvę neskaitlingoje, bet atkaklioje opozicijoj prieš veik vi­
sas Lietuvos politines linkmes. Bet visą amžių tautininkai 
neišbus valdžioje ginklu paremti. Jie turi ieškoti piliečių 
pritarimo. Jei gaus jį atsiklausdami del konstitucijos kei­
timo, jei Lietuvos gyvenimas pašokės gerove ir tvarka po 
tų pakeitimų ir sutvarkius valdžią kitokiais pagrindais — 
gal piliečiai pritars ir be karo stovio tautininkų valdžiai?

Juodi debesys aptraukė dangų,
Lietus pliaupt pradėjo. Mus vaistinė 
Ištuštėjo. Žaibai pliek į langą.
Polas Ašas orchestruoja Orientalo kine.

Per radio, audrą neigiąs, į vaistinę, 
Polo Ašo džiazas aiškiai atplasnoja.
Ei! suremtą ilgesiu krutinę
Džiazu aš anestezuosiu. Nes audroje

Pacientai į vaistine nesišaukia.
Ona! Viena Ona man galvoje. 
Laukiu telefono, — nesulaukiu. 
Persiskyrėm mes vakar piktuoju.

•

Spėjus sekti upu Polo Ašo,
Ei! išgirstu: Skambin telefonas. — 
Švelnus moters balsas Jono prašo.
— Taip, jis kalba! Kalba Jonas’

Nusijuokiu, širdis džiaugsmu plaka.
—Heilo' Heilo! Nusibodo laukiant telefo- 
Bet jinai U Ji taip širdingai neatsako. Į no...
— Heilo! Kas čia kalba? Ar ne Ona?

•— Aš iš Kuko Kauntes ligoninės...
“Kad ją kipšas kur nuneštų! — 
Ir vėl reikalais vaistinės,” — 
Pamaniau sau ir įprastu

i

Mandagumu ją pertiaukiau:
— Tamsta, prašau biškį palūkėti;
Užstačiau radio,—nieko, mat, nelaukiau.— 
O dabar negaliu jus girdėti.

Prisiminė man čia viens senelis, 
Kur studentą mane jauną mokė 
Kaip gyventi reikia. Buvo prasti jo žodeliai, 
Bet gi kaip teisingi! Taip, jie buvo tokie:

“Mylimai sudiev kai sakai, 
Pasakyk visais jį jausmais. 
Akli gyvenimo takai
Gal rytoj sueit jum nebeleis.”

Kas ten įsiveržė į vaistinę?
Klausą užkabinu. Skausmas sielą veria.
— Noriu aš išleisti štai siuntinį.
— Gerai. Pažiūrėsiu kiek jis sveria.

— Vot! tai tau ir aptiekoris!
Stovi sau lyg arklys, ką dabar sakysi,—
Nei patars jis, nei paporis, 
Kur ženklelis užlipyti.

— Dovanokit, brangus pone.
Pirma prie liežuvio sau pridėk ženklelį, 
Paskui kamputyje, štai čia, tiesiam šone
Prispausk ir palaikyk biškelį.

Velnias pergalėjęs, juodą vėliavą iškėlė, —• 
Onos vėle pasigrobęs, juokias.
Tuo ir baigias vaistininko pasakėlė.
Liūdna. Dar liūdnesni josios griaučiai 

tuokias. Antanas Tulys.

Gegužės 7. I927m. 
Chicago, Ill, 

?
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PARTIJŲ INTELEKTUALINIS 
BENDRADARBIAVIMAS

Rašo J. Paleckis

Šiomis dienomis Kaune lan­
kėsi generalinis sekretorius tarp 
tautinės sąjungos, pasistačiu­
sios sau tikslą kelti tautų tarpu­
savį intelektualinį bendradar­
biavimą. Musų spaudoje gana 
rašyta apie tos sąjungos darbo 
metodus, kurių svarbiausias yra 
stengtis tautų intelektualius va­
dus asmeniškai vieną su kitu su­
artinti. Tai daroma su mintimi, 
kad pasiekus žymiausių atskirų 
tautų intelektualių darbuotojų 
viršūnių suartinimo, galės suar­
tinti ir pačias tautas. Juk nėra 
abejonės, kad tautos nusistaty­
mas žymiai priklauso jos kultū­
ros vadų nusistatymo. Supran­
tama, toks darbas gali turėti pa­
sekmės, jei jis bus išplėstas pla­
čiai ir palies kuodaugiausia kul­
tūros darbuotojų, jei jis įgys pa 
sitikėjimo ir neliks vien siaurų 
idealistinių ratelių ribose. Bet 
man svarbu pati idėja.

Galvojant apie tą tautų inte- 
lektualio bendradarbiavimo idė­
ją, negali neateiti galvon min­
tis pritaikyti tą idėją kitose sri­
tyse. Nors ir prie musų partijų 
gyvenimo. Visi aiškiai matome, 
kad partinė kova eina pas mus 
peraštriai. Tiesa, kitur ji ne ge-

Pirmutinis kūdikis 
išauklėtas Eagle 

Brand Kondensuo­
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 185 7 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK

---------------------

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti Gražiais Čėverykais!

» O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me­
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi­
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Over- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei­
kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Newark, N. J.

resne, kitur ji dar aršesnė, bet 
“čto russkomu zdorovo, to nem- 
ccu smert” — sako rusų priežo­
dis. Ir mes su savo atsilikusiu 
kulturiniu gyvenimu esame 
“nemcų” padėty, sulyginant su 
kitomis tautomis, kurios ii* kul­
tūringesnės ir turėjo ilgesnį tau 
tinio ir valstybinio gyvenimo am 
žiu. Dėlto partinių kovų įsivyra­
vimas negali būti valstybei ir 
tautos vienybei sveikas, ypač tu­
rint galvoj vis tebesvyrantį ant 
musų galvos svetimo pavojaus 
karda.

Bet ar galima išvengti tų par­
tinių kovų? Apie tai pas mus, 
tiesa, kiek rašyta ir siūlyta kai 
kurie budai, kurie vieniems ro­
dosi vienintele ir patenkinančia 
išeitimi, o kitiems griežtai nepri 
imtini. Aš noriu pridėti dar vie­
ną būdą partijų kovoms išveng­
ti, bent joms sušvelninti, įvaryti 
jas į kultūringas ribas, būtent 
intelektualio bendradarbiavimo 
būdą. Tiesiog organizuotai va­
ryti tą patį darbą, kurį tautų 
susiartinimo tikslu daro anoji 
tarptautinė sąjunga, panaudo­
jant ir panašius metodus. Ypač 
svarbus augščiau paliestasis me 
todas apie vadų asmeninį ben­
dradarbiavimą ir kontaktą, kurs 
šiuo atveju turėtų eiti tarp par­
tijų lyderių, turinčių tokios di­
delės, net lemiančios įtakos į sa­
vo partijas. Aišku, tai darbas 
nelengvas, bet tikram norui es­
ant, jis nėra jokia utopija. Mu­
sų sąlygose toks bendradarbia­
vimas, aš tikiu, yra visiškai ga­
limas ir butų vaisingas ir kraš­
tui naudingas. Juk pas mus par 
tinės kovos žymiai yra dirbtinai 
iškeltos ir jų tokiam begaliniam 
aršumui nėra pagrindo. Tegul 
tik partijų lyderiai išmoksta vie 
nas kitą gerbti, skaitytis su vie­
nas kito nusistatymais ir įtikti, 
kad visiems lygiai galutinu tik­
slu yra tautos bei valstybės ge-

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets

Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par­
duodu. Ir taipgi visokius patari­
mus suteikiu veltui. Reikale mel­
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045 

rovė, — partinės kovos labai su­
švelnėtų.

Paskutinieji rinkimai parodė, 
kad nė viena partija ar visai gi 
miningų partijų blokas negau­
na absoliutės daugumos ir nori 
nenori turi ieškoti susitarimo su 
kitomis grupėmis. O amžino su­
sitarimo būti negali. Dėlto šios 
dienos draugas ryt gali atsidur­
ti priešo padėty, o šios dienos 
priešas gali virsti bendradarbiu. 
Tokia padėtis pati savaimi lie­
pia vengti amžinos neapykan­
tos pasižadėjimų ir obalsių ir 
pasilikti rezervų kompromisui. 
Dėlto partijų lyderių sugyveni­
mas, o ne jų neatvangi kova tu­
ri būti vyraujančiu elementu 
tarppartiniame gyvenime. Daug 
čia galėtų padėti toks organi­
zuotas intelektualis bendradar­
biavimas, kurs galėtų eiti tarp­
partiniame klube ar panašioj or 
ganizacijoj. Čia galėtų dalyvau­
ti ne vien lyderiai, ne vien parti- 
jiečiai, bet ir neitralųs žmonės. 
Pasikalbėjimuose, diskusijose 
čia eitų svarstymas įvairių klau 
simų ir čia priešininkai mokytų­
si viens kitą suprasti.

Taip pat svarbus dalykas bu­
tų ir platesnių partinių sluog- 
snių bendradarbiavimas, ko ga­
lėtų pasiekti įvairiomis surango

GRAUDUS įSPUDIS Iš D-RO PAJAUJO 
PRISIPAŽINIMO

Rašo K. Širvydienė 

Skaitydama “Lietuvio” nr. 
96 D-ro Pajaujo prisipažinimą 
ir prašymą Respublikos Prezi­
dento, kad jam dovanotų gyvy­
bę, net apsiverkiau iš nelaimin­
go Pajaujo, kad jį taip suklaidi­
no tie svetimberniai, jog žmo­
gus nebegalėjo išsilaikyti ir pa­
sidavė tiems peštukams, kurie 
nieko kito gyvenfrne nežino, kaip 
tik revoliucijas kelti ir žmonėm 
vargus didinti.

Jau kad Juozą Pajaujį sūkiai 
dino, tai nėra jokios abejonės, 
kad žmones inemokintus dar len 
gviau suklaidinti. Pajaujis pri­
sipažįsta, kad jis nuklydo nege- 
ran kelian ir prašo dovanoti gy­
vastį, nes būdamas gyvas vis 
maž atlyginsiąs tautai. Iš jo pri 
sipažinimo, jis jau per dešimtį 
metų dirbo Lietuvos valstybei; 
bet jį suklaidino valstybės prie­
šai. Nėra abejonės, kad jis dirbs 
vėl savo tautai, kaip ir dirbo, 
žmogus padaręs tokią klaidą, 
jau daugiaus nebedarys, ir tuos 
valstybės priešus varys šalin 
nuo savęs, nebeturės su jais jo­
kios kalbos. Juk tie, kurie Pajau 
jį klaidino, jie gerai žinojo, kad 
jo gyvastis pavojuj; bet kas 
jiems! — jie džiaugėsi pražu- 
tin nuvedę vieną inteligentą, nes 
priešai žino, kad vienas toks 
žmogus, kai Pajaujis, atsveria 
šimtus prastų žmonių; kuo ma­
žiau Lietuvoje bus inteligentų, 
tuo geriau Lietuvos priešams — 
Rusams, Lenkams ir kit.

Bet, ačiū Dievui, kad jis gyve­
na Lietuvoje, kur galėjo prašy­
ti ir gauti Prezidento dovanoji­
mo. Jei tas butų buvę Rusijoj, 
tai bolševikai jau butų “apsi­
dirbę;” nes jie ant to gabus.

Reikia laukti prisipažinimo ir 
'š tūlų Amerikos Lietuvių; juk 
ir jų nekurie pakvaišo besikeik­
dami prieš Lietuvos tautą, ir 
prieš tuos žmones, kurie mato 
jų paklydimus ir pataria, kad 
to nedarytų; bet jie dar labiau 
pyksta, keikiasi, kiek jų mizerna 
galvelė neša...

Pirmiausia turi prisipažinti 
“Sandaros” buvęs redaktorius 
Paulauskas; antras — tai Prone 
kus. Juk jam reiks važiuoti Lie­
tuvon ir pulti ant kelių prieš tau 
tos vėliavą, kurią dabar taip 
bjaurojo. Vis ateis valanda, ka­
da žmogiška siela atbus ir tu­
rės prisipažinti, kad ir jie buvo 
suklaidinti, taip, kaip Pajaujis 
prisipažino prieš visą pasaulį, 
kad jis buvo suklaidintas. Liko 
žmogus, nereikia bausti del klai­
dos, bet jam, nurodyti, kad jis 
yra suklaidintas. Dabar, kad ir 
“Sandara” nieko neberanda gra 

, žaus Lietuvoje, tik — purvai, žu 
' dynės, jų galvoj sukasi, nes bol­

mis, kuriose dalyvautų ne vienos 
užsidariusios partijos žmonės, 
bet visų. Pavyzdžiui, ar negalė­
tų dažniau ruošti jaunimo šven 
tęs, kurios butų ne vieno plau­
ko organizacijos jaunimo, o vi­
so jaunimo šventės.'Juk atski­
ruose miestuose, kaimuose vie­
nos grupės būtinai laiko reikalin 
gu kitą neigti, ar bent kovoti. 
Tuo tarpu, objektingai imant, 
jos galėtų dažnai bendradarbiau 
ti ir kultūringai viena su kita 
lenktyniauti, o ne kovoti. Dabar 
vienos pusės jaunimas uoliai 
saugomas, kad nesusitiktų, kad 
nesibičiuliautų su kitos pusės 
jaunimu ir taip jaunimo lavini­
masis eina vienpusiškai, nesą­
moningai. Taip pat daugely ki­
tų sričių galėtų eiti toks ben­
dradarbiavimas, jei ne bendra­
darbiavimas, tai bent kultūrin­
gas, žmoniškas rungtyniavimas 
vieton dabar einančios kovos.

Deja, tai darbas, kartoju, ne­
lengvas ir reikalaująs didelio 
pasiryžimo ir takto iš partijų ir 
partinių organizacijų vadų pu­
sės. Reikia didelio tarpusavio 
nuolaidumo, didelio pasitikėji­
mo ir, svarbiausia, tvirto įsiti­
kinimo, kad visos partijos siekia 
tautos ir valstybės gerovės.

— Lietuva.

ševikų nuodais apsigėrę, tai taip 
jiems svajoj asi. Juk ir Pajau­
jis buvo apnuodytas bolševikų 
nuodais, kad ir jam galvoj su­
kėsi, jog Lietuva negera ir reik 
ją kraujuose paplukdyti. Bet 
kai tikri Lietuviai paėmė, jam 
smegenis sukrėtė, tai jis ir pama 
tė, kur stovi, ir puolėsi prašy­
ti. Taip padarys ir visi rėksniai, 
kurie keikiasi, kaip vežikai, pa­
skutiniais žodžiais'; ateis mintis, 
supras, kad negerai darė, nors 
jau gal bus ir pervėlu.

Negaliu jokiu budu suprasti, 
kokiem galams “Sandara” taip 
užsipuola ant gėros valios Lie­
tuvių, kaip Čia Amerikoje, taip 
ir Lietuvoje? Turbut Paulaus­
kas ir Pronckus nėra Lietuviai. 
Juk būnant Lietuviu, jokiu bu­
du negalima taip daryti. Tik pa­
kvaišęs gali vesti tokią pakvaišu 
šią kovą prieš savo tautos žmo­
nes.

Štai “Sandaros” redaktorių 
“perlai” prieš tautiškus redakto 
rius ir laikraščius: “Karpavi­
čius mažo augimo, tai nėra ir dy 
vo, kad nesupranta” ir “dar ap­
simovė ilgom kelnėm.” Bet “San 
daros” redaktoriai visai pamir­
šo, kad visi vyrai nešioja ilgas 
kelnes, o tik vaikai trumpas. Tas 
parodo, kad “Sandaros” redak­
toriai tebėra vaikai su trumpom 
kelnėm ; užtai vaikiškai ir elgia­
si. Kai Karpavičius apsimovė il­
gom kelnėm, tai jis ir daro, kaip 
vyras: neklauso peštukų, lai jie 
rėkauna, kiek patinka; rimtas 
vyras, tik nusijuoks — tai vis­
ikas.

Pronckus “Vienybę” vadina... 
“išėjimo vieta.” Tai bent didvy­
ris iš Pronckaus! Nieko nesto- 
ka — nei didumo, nei drūtumo; 
atvažiavęs pas Amerikiečius, pa 
mokins juos, kaip kiaušinis viš­
tą. “Vienybė” jau gyvuoja virš 
40 metų; dar tavęs, vaike, nebu­
vo šiame pasauly, o “Vienybė” 
mokino žmones mandagiau, ne 
kaip tu, vaikeli, kad turi drąsą 
sakyti plačiam pasauliui, kad 
“Vienybė” — “išėjimo vieta.” 
Turi pamąstyt, ką kalbi, nešva­
rios burnos vyrukai! Nesirūpink 
apie Karpavičius, Sirvydus ir ki 
tus senai Amerikoje dirbančius 
žmones; jie gerai stovi; kad ir 
butų kas negerai, tai tu, vaike­
li, jiems nepagelbėsi.

Atminkite, vyrai, kad niekas 
gero nėra tautai padaroma keik­
smais, burnojimais, ir kursty­
mais prie kraujo praliejimų. Ko 
kiais ginklais kas kovoja, nuo to 
kių pats žūna. Darbas tautai su­
sideda ne iš peštynių, nė iš pa­
taikavimų savo tautos priešams.

U žr ašy kit “Vienybę” 
Savo Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

NEW BRITAIN, CONN.
Rengia Scenon “Mirtų Vainiką”

Šitas miestelis nevisai mažas. 
Gyventojų randasi apie 80 tūk­
stančių, susidedančių iš įvairių 
tautų, kur ir Lietuvių priskaito- 
ma apie 4 tūkstančius. Lietuviai 
išsidalinę į visokias pašalpines 
draugijas ir šiaip kuopas, kur 
randasi ir Sandaros 32 kuopa. 
Pašalpines draugijos, apart su­
sirinkimų ir pašalpos išmokėji­
mų, surengia tai balių, tai vaka­
rienę, ar šiaip kokį pasilinksmi­
nimo vakarą; visgi dirba, pa­
gal savo išgalės. Sandariečiai ir­
gi nepasilieka: juda, kruta, 
kiek galėdami. Štai Sekmadieny 
po pietų Geg. 22 d. stato didelį 
veikalą: “Mirtų Vainikas.” šią 
lošėjų grupę vadovauja J. P. Lu 
kas, kuris yra pasižymėjęs, kai­
po gabus lošėjas ir režisierius. 
Po jo vadovyste buvo sulošta ke 
lėtas didesnių veikalų, kurie pa­
liko publikoj gero įspūdžio il­
gam laikui. Taigi newbritainie- 
čiai dar turės progą pamatyt 
puikų veikalą; tik nepraleiskit 
tos progos! P. P. P.

BALTIMORE, MD.
Lietuvaičių Klubo Šaunus 

Teatras

Baltimorės Lietuvių Moterų 
Pilietiškas Klubas, Gegužės 8 d. 
statė scenoje veikalą “Pilnas 
Namas,” po vadovyste p. J. Mar 
cinkevičiaus. Viskas pavyko kuo 
puikiausiai.

Nors tą dieną žmonės buvo vi­
sur labai išsiskirstę (mat buvo 
kito klubo piknikas ir judomi 
paveikslai buvo atdari) ir vaka­
re lietus lijo, bet žmonių prisi­
rinko beveik pilna svetainė, - .-u.

Veikalas buvo labai puikus ir 
pilnai nusisekęs pilnoj tų žodžių 
prasmėj, už ką priguli atiduoti 
garbė mus taip energingam ir 
pasišventusiam J. Marcinkevi- v • •
C1U1.

Vakaro komisija susidėjo iš 
sekančių narių: pirmininkė O. 
Džigienė, pagelbininkės: Laukie 
nė, Gurklienė ir M. Račkauskie­
nė. Lošėjai susidėjo iš sekančių 
asmenų: J. Marcinkevičiaus, O. 
Laukiutė, P. Dutkevičius, A. 
Grajauskiutė, M. Račkauskienė, 
šimanskiutė, T. Grajauskas, J. 
Grajauskas, P. Stulas, E. Be- 
kerskis, J. Lietuvininkas, B. A- 
domaičiutė, O. Lukoševičiutė ir 
M. Višniauskiutė.

Muzikalę programo dalį išpil­
dė p-lės Danieliūtė ir Matuzevi- 
čiutė. Jos taipgi sudainavo ir po 
rą dainelių.

Po teatrui buvo suruošta va­
karienė lošėjams ir darbinin­
kėms. Bevakarieniaujant, vaka­
ro pirmininkė O. Džigienė klu­
bo vardu įteikė dovaną p. Mar­
cinkevičiui už jo pasidarbavimą 
ir išreiškė širdingą ačiū visiems 
jo bendradarbiams..

Gegužės 15 d. klubietės turėjo 
gegužinį išvažiavimą, vien tik na 
rems, Grajausko “šioran,” kur 
mus narės puikiai pasilinksmi­
no. Klubo Korespondentė

PHILADELPHIA, PA.
Tautiškų Kapinių Atidarymas

Gegužės 22 d. čionai įvyksta 
savo rūšies istorinis Lietuviams 
nuotykis, tai yra atidarymas 
Lietuvių Tautiškų Kapinių, ši­
tos kapinės tapo įsteigtos triū­
su vietinės Tautinės parapijos 
žmonių, o ypač per pasidarbavi­
mą gerb. kun. K. M. Žukausko, 
kuris čia atvykęs ne tik įkūrė 
Romai nepriklusmingą parapi­
ją, bet dar pasistengė suorga­
nizuoti nupirkimą Lietuviams 
savų kapinių. Tai yra gana svar­
bus darbas, nes Lietuviai įsigijo 
puikią nuosavybę, ir dabar nu­
eidami į amžinastį, nebereika- 
laus galvos lenkti ir pinigų mo­

kėti svetimtaučiams, (žinutė su­
trumpinta, nes visti ek buvo 
mums spaudai pervėlai gauta.
— Red.) J. A. D.

PITTSBURGH, PA.
Visokios Žinutės

Gegužės 8 d. L. M. D. Svetai­
nėj buvo teatras ir koncertas, 
kurį surengė Lietuvių Meno Ra­
telis po vadovyste stud. P. Dar­
gi©; buvo suvaidinta “Kuprotas 
Oželis” (vieno veiksmo vaizde­
lis). Veikiančios ypatos buvo: 
Onytė — M. Giliutė, Jonelis — 
P. Gilius, Motina — O. Virbic- 
kienė, Našlys — A. KapuČins- 
kas, Piršlys — F. Gilius; ak­
toriai labai gerai atliko savo už 
duotis, kadangi veikaliukas su 
dainoms, bet visi ir gana gerai 
dainavo. Ypač pasižymėjo p. M. 
Giliutė savo švelniu balseliu ir 
geru lošimu, kuri pirmu kartu 
lošė. Kiti taip jau Pittsburgo 
Lietuviams, kai Virbickienė, Gi­
liai, gana gerai žinomi geri ak­
toriai. Taippat buvo suloštas ir 
monologas — pasikalbėjimas 
Kareivio su Oficierium, kur su­
lošė F. Gilius ir J. Kuizinas. Vė­
liau sekė muzikalė dalis. Vy­
tautas Virbickutis smuiko solo, 
P. Gilius dainavo solo, taippat 
ir Bostono Jankauskas, ar Jau­
kins, sudainavo porą dainelių 
(jis tuom laik buvo atvažiavęs 
į Pittsburgą pasisvečiuoti). Pub 
lika norėjo dar daugiau, kad 
Jankins sudainuotų, bet ačiū ir 
užtai. Malvina Rukiutė paskam 
bino piano solo ir paskiausia 
Gendruta Platakiutė smuiko so­
lo. Visiems solistams ir smuiki­
ninkams planavo Milda Virbic- 
kiutė. žmonių buvo vidutiniš­
kai. Dalis, pelnp. buvo .ąkirjąjn^ 
Lietuvos našlaičiams, kur liko 
pasiųsta $10 L. G. K. į Kauną.

Lietuvių Tautiška Šv. Jurgio 
Parapija turi gražią bažnyčią, 
gerą kunigą, bet neturi kleboni­
jos; tai mano statyt naują šalę 
bažnyčios, ant savo loto, jei bus 
gana vietos. J. Virbickas

WILKES BARRE, PA.
Žinučių Žiupsnelis iš Apskrities

Yra patrauktas atsakomybėn 
Kazys Tanskis už užmušimą Jo­
no Guro 25 dieną Vasario. Tan­
skis buvo labai padykęs ir nepri­
ėmė niekieno patarimų prieš 
blogumus; dabar yra žmogžu­
džio krėsle.

Mirė čia gerai visiems žino­
mas Vincas Bekampis, 55 metų, 
49 N. Meade St. Paliko moterį, 
sūnų ir dvi dukterį. Palaidotas 
su bažnytinėm apeigom.

Auto-vežimais buvo susimuši­
mų ir sužeidimų keletas: sužeis­
ta Mikas Maliauskas, 27 metų, 
116 Lackawanna A v., Duryea; 
jam sudaužyta galva. Juozui Va 
liukoniui, 26 metų, 127 Pette- 
bone St., Duryea, įlaužtas spran 
do kaulas.

Mirė čia gimęs jaunas vaiki­
nas, Jonas Šnipas, 21 m. Jis iš­
puolė iš telefono stulpo, kur bu­
vo vielų peržiūrėjimo darbinin­
ku. Paliko tėvus, brolį, dvi se­
serį ir daugelį kitų giminių. Pa­
laidotas su bažnytinėm apei­
gom, Georgetown kapinėse.

Marė Misevičienė, 35 metų, 
107 Warren St., Parsons vaikš­
čiojo ant East End bulvaro, kur 
autovežimas ją suvažinėjo ir pa­
bėgo, pirm negu kas galėjo jį 
patėmyti; ją radę kiti, gulinčią 
ant cemento kelio kraujuose, nu 
vežė į ligonbutį.

Walter Kupilaitienė 3 Phi­
lips Av., Breslau, ieško savo vy­
ro per Anglų dienraštį; jau as­
tuoni mėnesiai jis ją palikęs su 
penketu mažų vaikučių ir nieko 
nuo jo ji nėra girdėjus; jokių 
barnių tarp jų nebuvę.

Antanas Baltrušaitis, 43 me­
tų, ir jo pati 42 metų, su sū­

num 9 metų, vos išliko gyvi nuo 
ugnies, kuri sunaikino jų namus 
26 Garfield St., Pittston. Nuo­
stolių už namus $8,000 $1,800 
buvo mainuose pinigų; tie sude­
gė kartu su namais. Yra dar 
žmonių, kurie nepasitiki ban­
kais, tai ir turi dar didesnius 
nuostolius. Moteris ir sūnūs nu­
vežti į ligonbutį, nes sunkiai ap­
degė, o vyras tik rankas ir bis- 
kį veidą. Ugnis buvo užklupus 
visus bemiegančius, tai prisiėjo 
šokti per langus nuo antrų lu­
bų. Nienių Jonas

LOWELL, MASS.
Sužeidė Gražuolę Tareiliutę ir 

Kitos Žinios

Gegužės 14 d. anksti rytą, Lo- 
wellio gražuolę, Eleną Tareiliu­
tę ir jos sesutę, Tessę Tareiliu­
tę, patiko nelaimė: joms važiuo­
jant su Harvard Kolegijos stu­
dentais, automobilis kaip nors 
paslydo, atsimušė į tilto stulpą, 
prie ko stiklai veidą supjaustė ir 
dantis sugadino. Teko kalbėtis 
su tais, kurie lankė; jie sako, 
kad veide žaizdos esą susiuvinė- 
tos dvylika dygsnių (stičių). To 
del musų gražuolė, gali but, tu­
rės ženklus ant visados.

Apgailėtina, kad taip atsitiko. 
Kiti, kurie sykiu važiavo, liko 
sveiki, tik labai išsigando.

-— Gegužės 17 d. kitą mergai­
tę patiko nelaimė, tai M. žičiu- 
tę, kuriai automobilis sulaužė 
nosį, užgavo galvą ir rankos ne 
gali valdyti.

— Gegužės 12 d. trumpai pa­
sirgęs, mirė Andrius žnaidaus- 
kas, dar jaunas, 36 metų. Prie 
draugijų, rodos, jokių nepriklau' 
sė.

— Taipgi turiu pastebėti, kad 
čia Lietuviai dar neturi savo Lie 
tuvio graboriaus; juos laidoja 
du lenkberniai (Vilnietis ir Kau 
ninis). Gėda Lowelieciams, kad 
neturi savo tautiečio ir turi lenk 
tis tiems, kurie Lietuvius “cha­
mais” vadina ir nevieną dolarį 
yra aukavę Lenkų kariumenei, 
kad žudytų brolius Lietuvius.

— Vytauto Klubas, Gegužės 
21-22, turės kempės atidarymą.

— Šv. Juozapo choras rengia 
didelį koncertą, Airių vyčių sve­
tainėj. Vietinis.

RICHMOND
TRUST 

COMPANY
2701-3 E. Allegheny av. 

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bes Dokumentus

Persiunčiame Kabeliu
Pinigus

Perkame ir Parduodame
Visų Šalių Pinigus

Mokame 4 nuoš. ant Pa­
dėtų Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavi­
mas Visuose Skyriuose.

4

3
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Kruno-Logas

LOTU SAVININKAMS SVARBU! Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

STANDARD OIL CO. (NEW JERSEY)

MILIONO DOLĄRIŲ SALE

LIETUVIŠKA AKVŠERKA

Tel. 1320 Greenpoint Telephone 7867 Main

Marijona Tantkiene

Vienybę

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU 
NES DAUGEL NUOSTOLIU TURIT!
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Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ižbalsaruuoja Ir laidoja mlrnsina ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
dotnvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
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540 Grand Street 
'BROOKLYN," N. Y.'" 

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sąv. Walter B. Ambotas

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ 
MOTERŲ LIGAS

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

GRABORIUS 

JUOZAS GARŠVA

— O kai mano meilužis ma­
ne pabučiavo, tai tada, aš jam 
pasiūliau...

t WcW’E’Vt Oi 
u»ve uotu fe 

TT>jw 
b»£® rue,r.ivvj.no- 
’.oi- rw s sttci 
s PvOi-ižHE-D fe

Gegužės 4 d. visai nieko neį 
vyko, nes visi gėrė munšainą.

Gegužės 5 d. — tas pats, k,

be tamstos pagelbos, tamsta gi 
be mano — gercogų nepadary­
site. — Vks.

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) " 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, BT. T. 

Tel. Stagg 7798

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

, VALG YKLA-REST AURANTĄ

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00 

“VIENYBE”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

Morta: — Ar nesijauti .lai­
minga gavusi vyrą?

Olga: — Jei kuomet namie 
lai taip.

So. Bayview Avenue, by water k

P. O. Box 425
FREEPORT, LONG ISLAND >>

Tel. Freeport 1009-W. ■

Motinos logika.
Duktė: — Man tik nemalonu­
mą darai liepdama dėvėti tokią 
skrybėlaitę, kuri panaši į vaikų 
“muče”?

Motiną: — Nes tokia skrybc 
laite jaunystės simbolis.
• Y msrys.

PulkUusl Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus piluas informacijas pus —

visa amžių!------k v

■ yra iš Jeruzalės 
ją gauna, di- 

i 9 asmenims, 
po 9 die- 

didclj džiaugsmą. Jei 
busi nelaimiu

Gcrcogienėde Konti kalbėjo 
savo vyrui:

— Ąš galiu tverti gercogus

Už pabučiavimą.
— Aš pabučiavau savo mei 

lūžį ir tuoj gavau nuo jo riešu

PALANGA
Palinksniuokit vieną žodį: 
Palanga, Palangos —. 
Visos ponios ir panelės, 
Nusiteikę vasaringai — 
Lig pakaušio išsižios.
Šiemetinė Palanga
Įdomesnė negu pernai!
Dabar valdo ją — išstipę 
Pernai metais--juodi varnai 
Dvylikos davatkų pulkas 
Su “Permeldžiu” priešakyje

— Spaktyva.

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

STAČIAI Į JERUZALĘ!
Gerbiamas T. K.: bukit ma­

lonus patalpinti savo kleboniš­
kam organe šitą laiškelį, kurį aš 
gavau nuo N. ir prirašyk ar ir 
tamstos parapijoriaį taip klai­
džioja, kaip kitų klebonų.

Štai laiškas, kurį siųntinėto- 
jai vadina — “Grandinis lai-

Naikina 
MUSES, UODUS 
BLAKES 
Tarakonus 
ir kitus vabzdžius

PARSIDUODA f
LONG ISLAND REAL ĖST ALE |

Namai, Vasarnamiai, Koteliai (Road lĮoiises) prie vandenio. 'Žemės ant 
pardavimo, mažai ąr daug, arti jupų ar prie miesto. Farmpę-JJkės puo & 
5-tų akrų iki Šimto. Dabar laibas pirkti. Prieinamos kainos. \

Turiu ant greito pardavimo gražų namą prie pat vandenio su visais 
įtaisymais. Turiu kelis vasarnamius ant rendos. Rendavoju mažus ar di- 
delius laivus del žuvininkų ant dienos. Sįu reikalavimais kreipkitės prie:

Davis.
Po tais obalsiais jis kviečia pi 

liečius balsuoti už jį, o žemiau 
išdėsto savo nusistatymą. Jis 
pareiškia stovįs už:

Pensijas seniems, karštus val­
gius mokyklos vaikaips, Apmo­
kamą motinystę, Sausą prohibi- 
ciją, Pasaulinį Teismą, Futuriz­
mą, Vieną valstybinę taksą, Ko 
misaro planą miesteliams, Ar­
miją ir Laivyną, Manno įstaty-

kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty­
rimas Wassermano sistema ir ke­
lniška analyze šlapumo, X-spiii- 

| .A dūlių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DO, Z I,NS Socially.' 
110 East 16th St., New York City 

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo­
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu­
mo, kokie tik yrą pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namu. Taisom se­
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 3654.
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Brangus, Jėzau, išgelbėk mus 
nuo visokių nelaimių. Tegul 
laimė lydi per

Tą maldei 
ir atneša tam, kas 
dėlę laimę. Siųsk j 
kuriems laimes linki 
nu turėsi - v > 
nepadarysi 
persekiojama

Tą grandinį pradėjo vienas 
Amerikos karininkas su tuo tik­
slu, kad jis turi 24 kartus apeit 
aplink žeme. Kas šią grandinę 
pertrauks — bus nelaimingas. 
Išsiuntinėk per 24 valandas.

Gauta nuo N.
Siunčia R.
Čia viskas žodis žodin nura­

šyta. Bet aš niekam nesiunčiau, 
nes nebuvo jokio antrašo kur 
siųsti, o nelaimingų nežinau. 
Taigi pasiunčiu “Tarkos“ Kle­
bonui, gal jis mane suramins ir 
išgelbės nuo tos grandinės ne­
laimiu.

Tik tiek aš pranešu, kad lai­
mė mums neateis iš Jeruzalės, 
nes mes nežinom jos, kas ta že­
mė. Bet mums laimė ateis iš Lie- 
tuvos, kurioj mes gimėm ir au­
gom, tai iš ten lairrjė ateis nuo 
mus dievo perkūno ir meilės die 
vaičiu.

Davimą migdančių vaistų 
gimdančioms moterims, prieš 
aprubežiavimą kandidato išlai­
dų agitacijoms metų, prieš Ku 
Klux Klaną, Gimdymo kontro­
lę, Tautų Sąjungą, valdišką o- 
peravimą partinių eropląnų, 
vyskupą Manningą, Butlege- 
rius, Priverstiną muštro moki­
nimą, Laimės spėjimą, kirop- 
rąktįką, Christian Science, 
Vooduizmą, Imigraciją, New 
Yorko biržą, Sųfragįzmą, Ne­
būtų hipoteze — apie pasaulio 
atsiradimą- Balų nusausinimą, 
Rusijos pripažinimą, Evoliuci­
ją, Leopoldą ir Loebą, Aprube­
žiavimą greito važiavimo, ir 
prieš Šv. Antano pagundą.

Sakysime: čia tai tikrąi pla­
čių pažiūrų kandidatas į Ronš- 
tebelius!

ma, Montessori metode, Išnai­
kinimą skerskelių gelžkeliuose, 
Gilų kvėpavimą, Laisvę Armė­

nei nams, Pagelbą Žydams, Už mer­
ginas darbininkes, įsteigimą os- 
teopatų kolegijos, dovanai duo­
damą alų ir 15 centų cigaretus.

Toliau minėtas kandidatas į 
konštebelius pasisako, kad esąs 
prieš:

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų val­
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, v cm uvėrus bei 
kitokioms apeigoms. -

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922) .

PAVYZD1S LIETUVOS PO 
LITIKIERIAMS

ĮJeĮųivos piliečiai, balsuoda 
mi už “nųmerus“, nežino 
už kokį žmogų balsuoja, nei ko 
kis yra to žmogaus nusistaty­
mas įvairiais klausimais. Ive- v L-
dus amerikoniška rinkimu sis­
temą. patartume Lietuvos kan­
didatams pastudijuoti sekantį 
plakatą tūlo Amerikono, Kan­
sas valstijoje, kuris varėsi į kon- 
štebelio (milicininko) vietą. 
Plakato viršų jis išdabino sekan 
čiais ©balsiais garsių žmonių:

1. Tiesi linija, yra trumpiau­
sias-plotas tarp dviejų taškų. — 
Euclid.

2. Geriausi vieta, namai. — 
I lomer.

3. Vaikai turi būti matomi, 
bet ne girdimi. — Jonathan
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(Virvegramai iš Lietuvos) 
Atsilygino.

Vienas bernas nemėgo žir­
nių. Ne tai kad nemėgo, bet grei 
čiau juos laike prastu valgiu. 
Kai šeimininkė išverda be sriu­
bos žirnių, jis, atsisėdęs prie 
bliudo, sako: “Kiek pakabin­
siu, tiek valgysiu,“ — ir kabina 
atbulu šaukštu. Nuo šaukšto iš­
kilumos žirniai, žinoma, nusi­
rita.

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

MUSŲ KALENDORIUS 
ATEIČIAI

Gegužės 1 d. niekas nebev 
įiščiojo žydų palangėmis 
visi gėrė munšainą.

Gegužės 2 d. įvyko bendras 
frontas tarpe vežikų Laidokos, 
Vyžos, Negandos, Kirvio, Skail 
rados, Drugio, Durpinįnko ir 
Gaisro, išvežti nuklimpusį veži­
mą. Tai garbingai sutarčiai visi 
užgėrė munšainą.

Gegužės 3 d. prie juodo jo ar­
klio, laižančio iš Trockio Milž­
tuvės, prisidėjo ir juoda kume-

Fotografijos imamos yra visada 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo­
bilius parsam- 
dau del vestu­
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka­
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip­
kitės sekančiu 
adresu:

Nuo Klebono: Tokių laiškų 
rašinėjimas po. .^nano parapiją 
yra didelė laimė,, nes po daugj 
sykių tokius laiškus perrašinė- 

I jant, daugelis išmoks neblogai 
i rašyt. Tik reikia žinoti, kaip iš- 
1 siuntinėti. Patartina viernie- 
■ siams niekur jų neišsiuntinėti, 
bet surašius antrašus 9 asmenų, 
prisiųsti stačiai klebonijom Čio 
nai maldeles dženitorius nuneš 
Jeruzalėn (beskėn), o palei su­
teiktus antrašus, pasiuntinės vi­
siems po naujutėlę tarką. Kad 
jau biznis, tai biznis.

Po kiek laiko bernas vedė ir 
skyrium nuo buvusio šeiminin­
ko gyveno. Gavėnioj beveik nė­
ra kas valgyti. Butų gerai ir žir­
niai. Atsiminė, kad ūkininkas, 
pas kurį jis tarnavo, visada tu­
rėdavo daug žirnių. Eina ber­
nas pas jį. Šeimininkas, paklaus 
tas, ar gausiąs žirnių, atsako: 
“Kodėl ne, eime, galėsi gauti.“ 
Jiedu nueina į klėtį, ir šeiminin­
kas semdamas sako: “Kiek pa­
remsiu atbula šiupėle, tiek eis į 
tavo maiša.“ Nors kelis kartus v 
šeimininkas sėmė, bet berno 
maišas, kaip buvo tuščias, taip 
ir liko.

Pagąsdino.
Gydytojas Dumčius įsitaisė 

iš gatvės aiškioj vietoj skambu­
tį. Išdykę vaikai paprato, pra­
eidami pro šalį, tyčia be reikalo 
paskambinti.

Kartą eina gatve storas pra- 
baščius ir mato — mažas berniu 
kas siekia paskambinti pas gy­
dytoją, bet jokiu budu negali 
pasiekti.

—Ką? paskambinti nori?
—Noriu, bejt nepasiekiu!
— Gerai, aš tau paskambin­

siu, — ėmęs prąbaščius ir pas- 
pąudė skambutį.

—Dabar, kunigėli, bėkim a- 
budu, nes bus abiem blogai, — 
ir pasileido vaikas tekinas gat-

— -------41 Tel. Stagg 9685

MOTERYS
BUKITE JAUNOS
Kūną palaikydamas tvarkoje, 
turėsite žydrias akeles, aiškią 
pdą, išvaizdą pilną jaunumo 
ir sveikatos. Gerkite daug 
vandens ir bandykite

ir vakar.
Gegužės 6 d. visi gėrė mun­

šainą su pipirais.
Gegužės 7 d. munšainą lakte 

lakė.

į ' ' f,-i

Perkraustome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones
JONAS KUBILIUS 

468 Grand St., arba 114 Union Avė., Brc
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PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz u, nervų silpnumo, inkstų ar Šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištirii| ĮcraUjų ii* apsakau tikrų 
jūsų stovį. 1

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniška* prižiuriu

Per 200 m. tai garsus diuretiškas aks- 
lintojas. Kepenų, inkstų, pūslės ir šla­
pumo bėdos yra priešai gražumo. 3 rc- 
jopo didumo, visose apliekose.

Ieškokite vardo GOLD MĘDĄL ant, kiekvienos 
dėžutės ir neimkite kitokių.

TEL. GREENPOINT 3849. ' > .

Geros Drapanos pagrąžina Žmogaus Asmenį! | 
I ’ PRANEŠAME VISIEMS I
t laikQrne gatavai padarytus visokių madų $
$ LAsiutus. Geros materijos ir gero padarymo. $ 
| Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui t
t kaina pigi. : g

I \ [/ Schneider Bros. |
M? Merchant Tailors ‘

i || 285 GRAND STRĘĖT
y NET0LI ROEBLING st; BROOKLYN. N. Y. |

‘S Per virš 25 metus mes siuvame drapanas ant užsakymo. Ir patenkiname griež- 
« čiaužius madų reikalavimus, duodame geriausių materijų ir gražiausi 8 

darbą. Tą liudija musų 27 metų Įstaiga.
t*
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PERVERSMAS “ŪKININKU SĄJUNGOJE”

Rašo Pr. Inisrys

Po rinkimų į III-jį Seimą 
kininkų Sąjunga”, matydama

, Todėl, kad pravedus save į Vai- ninkai tikrai iš to turės kokią 
I stybės arenos priešakį, reikėjo nors naudą? Rodos, Lietuvoj y- 

U- jų vadams rimtai pagalvoti.
Ir štai, tą painų klausimą! ci j a 

savo galutinį irimą, pradėjo da- jiems padėjo išrišti, nesenai įvy- sąjunga
ryti naujų eksperimentų, kaip kęs “Uk. S-gos” atstovų suva- 
politiniame, taip ir ekonominia- žiavimas. Ten pasireiškė nuomo- 
me veikime, bei nusistatyme. 
Patsai gyvenimas verste vertė 
keisti savo taktiką, nes pirmyk 
ščiai keliai, kuriais ėjo “Uk. S- 
gos” lyderiai, Lietuvos piliečiui 
pasirodė perdaug apgaulingi.

nė, kad reikią atskirti “Uk. S- 
gGs” politinį veikimą nuo ekono­
minio. Ekonominiams reikalam 
vesti buvo įsteigtą: “Lietuvos U- 
kininkų Koperatyvų Sąjunga.”

Kam tas reikalinga? Ar ūki-

BALTO AMERIKOS LINIJA į
OFICIALE LINIJA I

Lietuvos Vyčių Organizacijos
PRANEŠA, KAD DIDŽIAUSIA EKSKURSIJA ŠĮ METĄ

Laiva “LITUANIA” iš New Yorko, Birželio 14

Tiesiai į Klaipėdą
TIE, KURIE NORITE VAŽIUOTI LIETUVON 

ANKŠČIAU, GALĖSITE VAŽIUOTI

Laivu “ESTONIA”, Gegužio 24 Dieną
VIENU LAIVU KLAIPfiDON

Važiuokit ši pavasari į Lietuvą su AMERIKOS 
LIETUVIŲ JAUNIMU, kur jaunimas, ten tf.v- 
v imi as
Išpildykit tos širdies troškimus, pamatykit savo 
tėvynę, brolius, seseris ir gimines.

Ką akimis žmogus pamatai, tai amžinai neužmiršti.

j ra jau tokia nepartinė organiza- 
žemės Ūkio Koperatyvų 

” ir tos vienos mums p ui 
kiaušiai užtektų. Jei visi į ją vie­
na susilietu, tai kur kas, mano! 
nuomone, butų daugiau naudos, i 
Kam bereikalingai eikvoti pini-! 
gus, išlaikymui dviejų “kopera- 
cijos” centrų. Rodos, matydami 
tie “ponai” musų ekonominį gy­
venimą, taip pakrikusį, turėtų 
atsižadėti visokių partinių de­
magogijų ir eiti bendru frontu, 
kad sutvarkius ir pakėlus ata- 
tinkamon augštumon užsimez­
gusi ekonominį gyvenimą.

Bet kam rupi partiniai inte­
resai, tas išsižada visko, ir neat­
sižvelgia į sunkią musų ūkinin­
ku būkle.

T u o p c r s i k r i k š t y m u ‘ ‘ U k i n i n - 
kų S-ga” atsiekė tai, kad galės 
sulaikyti bent šiek tiek savo są­
jungų narius nuo prisišliejimo 
prie “žemės Ūkio Koperatyvų 
sąjungos,” o ir kaip, žinoma, ga­
lės varyti politinį biznį.

Kas pažįsta “Ūkininkų Są.jun 
gos” siekinius, tas bus sveikas 
nuo demagogijos ir nesidės prie 
.tų, kurie ardo musų ekonominį 
gyvenimą. Nejau mes savo ūkio 
gaminius galime skirstyti į tam 

į tikrus politinius vienetus ir sa- 
i kyti, kad tas sviestas katalikiš­

kas, anas socialistiškas ir tt. U- 
kio gaminiai nepripažįsta jokios 
politikos ir nepriklauso kaipo 

j koks įrankis nė vienai partijai.
Tai kur kas butų geriau rasti 
tiems gaminiams vieną tiesų vie 
ningą kelią, nes tik toks kelias 

| gali išvesti musų kraštą iš sun­
kios ekonominės padėties.

Laikas butų apie tai rimčiau 
pagalvoti.

ESTONIA Gegužės 24-tą, 1927
LITUANIA Birželio 14-tą, 1927

LITUANIA < Liepęs 19-tą, 1927

Kainos i Klaipėdą ir atgal:
Trečia kliasa------- $181
Turistine________ $196

Žiniomis kreipkitės Į vietos agentus ar į bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE, 8-10 Bridge St., New York C.

——■' ------~  L! — MĮi

Sekanti laivai plauks tiesiai į Klaipėdą:

Kainos stačiai i Klaipėdą: 
Trečia kliasa _____ $107.
Turistine trečia $117.

Revenue Tax ir Head Tax Atskyriam

Majestic, di-
V. M. STULPINAS & CO

Parduoda laivakortes ant visu laivu, ir ant visų laivų plaukiančių tiesiog

I KLAIPĖDĄ
Žemos Kainos, Geriausias Patarnavimas. Parūpina Pašportus, Pagrįžimo Per­

minus, ir Farmcrių rVffidavitus Bei Kitus Dokumentus.
Rašykite arba kreipkitės pas:

V. M. STULPINAS & CO.
3311 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

NOTARY PUBLIC — YARDS 6062

PARODYKITE ŠI APGAR­
SINIMĄ JŪSŲ 

LAIVAKORČIŲ AGENTUI 
ir jis Tamstai pasakys 
kaip reikia keliauti j Se­
nąją Tėvynę už pigiausią 
kainą su visais patogu­
mais, geru maistu ir ge­
riausiais keliones paran- 
kumais. Jisai žino kaip 

į tą galima padaryti 
į milžiniškų, greitųjų laivų 
į kaip tai:
I džiausiąs laivas pasauly,
I Olympic, 
I genland, 
I land ir ant kitų.
> White Star Line 

Red Star Line
International Mercantile Marine Co. 

Musq Geri Agentai apie tai Tamstai pa­
sakys. Arba kreipkitžs prie musų Pas­
senger Department: '
Ko. 1 Broadway, New York City.

ant

Homeric, Bel- 
Lapland, Penn

F *KASMOČIUS ir TUBA
I

260 HUMBOLDT ST.

*

ir
i

T el. Slagg 0783

107 Union Avenue

MOLLANQB J AMERICA LINE W
Tiesus trumpas kelias per Roterda 

m’ą, j ir iš visų dalių

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią’, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei­
kale' ‘ ‘ "kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST 
BROOKLYN, N.

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Notary Public

Juozas Levandanckas
P'iffivnauju visiems be skirtumo, parvimdan auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

M eikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y.

Franci.)os laivo jurininkas, ap 
si lankęs Batumo uoste, pasako­
ja sekančių įspūdžių žurnale į 
“Na Nouvelle Revue.”

“Batumas susideda iš trijų da 
lių: prieplaukos, miesto ir alie­
jaus (žibalo, naftos) apygardos. 
Nuėjau atlankyti Naftos sindi­
kato (trusto) vyriausius ofisus. 
Du vyrai varo visą biznį — žmo­
gus vakarykštės dienos ir žmo­
gus rytojaus. Dirba jie petis į 
petį. Pražilęs senukas buvo vy­
riausiu vedėju senuose laikuose. 
Jis žino visas biznio smulkme­
nas. Sovietai jį užlaiko dėlto, 
kad jis nepamainomas. Jis va­
dinamas “inžinierių patarėju.” 
Kitas vyrukas pirmiau buvo 
kompanijos darbininkas. O šian­
dien jis yra galva Naftos sin­
dikato. Jis darbštus ir supratly- 
vas — ir greitai biznio mokosi. 
Senukas yra nepmanas. Jis dir­
ba astuonias valandas į dieną ir 
gauna 400 rublių į mėnesį. O 
jaunuolis yra narys komunistų 
partijos. Jis dirba 20 valandų į 
dieną ir gauna 180 rublių į mė­
nesį — tai didžiausi alga, kurią 
partija pavelija nariui imti.

Bet reikia atsiminti, kad par­
tijos narys nemoka jokių mo­
kesčių (taksų). Jie gauna mėne­
sį vakacijų su pilna alga. Gelž- 
kelio bilietai jiems veik nieko ne 
kainuoja (50 kapeikų iš Kauka­
zo į Maskvą). Partijos užlaiko­
mi lieteliai taipgi nieko nekai­
nuoja. Jei suserga, jis gauna dy 
kai daktarą. Jei miršta, partija 
jį dykai palaidoja. Tad tie 180 
rublių po teisybei yra “kišeni­
niai pinigai” smulkioms išlai­
doms. x

Daktarai prie tos algos, kurią 
gauna kaipo partijos nariai, mo 
ka dar ir daugiau išspausti. Jie 
daro šitaip: kada ateina pas 
juos darbininkas kvotimui, dak­
taras ima bet kaip apžiurinėti ir 
ckzaminuoti. Darbininkas, su­
pratęs, kad čia reikia “veikimo,” 
išsiima pinigą iš kišenes. Tada 
daktaras jau sveikatos stovį tik­
rai ištiria. » — V.

*

t
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DEL APRŪPINIMO j 
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

vyriausybė negalėjusi sutikti ir 
galų gale Pabaltės valstybės su­
tikusios derėtis savarankiškai. 
Garantijų sutartis su Lietuva' 
pasiliekanti galioj, nežiūrint į- 
vykusio Lietuvoj perversmo. Su

I Latvija vedamos derybos apie1 
galutinį jau paruoštos šutai’-' 
ties pasirašymą. Sovietų vyriau 
sybė tikinti, kad derybos su E- 
stija ir Suomija taip pat pasi-’ 
baigiančios sėkmingais vaisiais.' 
Sov. Rusija siekianti sudominti 
Pabaltės valstybės jų ekonomi­
nių santykių išvystymu su Sov. 
Rusija. Sovietų vyriausybė su­
tinkanti dėti pastangų, kad tie! 
ekonominiai ryšiai sustiprėtų ir; 
išaugtų. — Ūkininko Balsas.

TPitifonaH: ‘"'tuRg 9105

OR. A. PETRIKĄ
LI EI LTV? s DENTIBTaji

X-Spliiduiių Diagnoze
221 4th STaEET

•BROOKLYN, N. y.

Priešais -Bridge Piazao
VkIkuiIon: K)__1n . „•>-8 t, P n"‘ 

, , - ■’ r® piot.
ir Sokmi,aionliii

tik »«lyK

Tifonas W.-B.

Dr- Vincas L. Brookus

DANTISTAS

8 So. Main Street 
Wifkex Barre, Pa.

'2’rOS '"b™ ~ kambary, „r. 19)

GARS7NK/TĖS 
VIENYBĖJE

IESKAV KOMPANIONĄ 
SU $12,000—$20,000

Užgarantuoju 18% gryno me­
tinio pelno ir duodu dar gražų 
4 kambarių butą turintį vanden 
traukį, centralinį šildymą, elek 
triką, dujas ir tt. dovanai. 
— Vieta vidury miesto prie vy­
riausių gatvių, 200 metrų ligi 
Katalikų bažnyčios ir netoli nuo 
jūrių. V. Šaulinskis,
savininkas spaustuvės

“Lituanios,” Klaipėda.

Rusija patvirtino Lietu 
vos ir Sovietų garan­
tijų sutarties galio-

Sov. Rusijos komisarų tary­
bos pirmininkas Rykovas turėjo 
ilgą kalbą sovietų suvažiavime a 
pie Sov. Rusijos tarptautinę pa­
dėti. Tarp kitako paliesdamas 
Pabaltės valstybes ir Lenkiją, 
Rykovas pabrėžė jų ypatingai 
svarbų vaidmenį Sovietų vyriau­
sybės politikoj. Jų atžvilgiu So­
vietų vyriausybė laikantis tai­
kios politikos, siekdama ją su­
stiprinti garantijų sutartimis. 
Viena iš kliūčių buvusi ta, kad 
Lenkijos vyriausybė, norėdama 
vaidinti garantuotojo vaidmenį, 
siekusi palenkti Pabaltės valsty 
bes vesti derybas su Sov. Rusi­
ja kartu su Lenkija. Su tokiu 
derybų vedimo metodu Sovietų

STRAIPSNIS 16.

Iš visų 
mažai yra

Siame akyrluje mes laikas 

noo laiko gvildensime rei­

kalus įdomius būsiančioms 

molinoms ir motinoms jau­
ny kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas ir pe- 

nčjlmas yra dalykas gyvos 

svarbos telmynai ir tautai 

Ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį tuos tu­

rima reguliarUkais Utko- 

tarplais atvirai ir laisvai 

pergvUdealL

kUDIKIv 
GEROVes skVRIUŠ

U žkietėjimas
amžių kūdikystės negaliavimų 
riek daėdančių ir laikais taip 

sunkiai pataisomų kai vidurių užkietčji- ! 
mas. Išrodyti visas priežastis ir paaiški­
nimus to negaliavimo užimtų perdaug vic 
tos. Lai užtenka pasakymo, kad veik 
visuose atvejuose tiesioginė priežastis gali 
būti bude, kurio kūdikio maistas yra pa­
ruošiamas. Tinkamas nustatymas mais­
to. kad jis sutinktų su kūdikio norais ir 
reikalavimais, dažniausiai užkietėjimų pra 
šalina. Gyduolių labai negudru yra nau- 
toti, jei daktaras to nepataria.

Kad alitaisius tokius dalykus, mes re­
komenduojame. kad iki penktam mėne­
siui vartoti oatmeal vandenį prirengiant 
maistų. Po penktam menesiui pridėk 
oatmeal košelę prie pieno ir vaisių sun­
kos, ypatingai apelsinų sunkos. Laike ant­
rų metų keptų obuolienę arba perkoštų 
sunka slyvų gali būti duodama.

Svarbiausia už viskų, vienok, yra anks- 
t; pramokinti kūdikį prie reguliariškų ju­
dėjimų vidurių,. ęępAUsįap^į^as^laį. tųpj 
po pusryčių ir kūdikiui augant, reikia ne­
leisti nei jokiam žaidimui ar darbui truk­
dyti šitam dalykui. Jauninusį kūdikį ga-u 
Įima pripratinti prie skylutės ir pasodi­
nant tam tikromis valandomis kas dienų, 
galima tų paprotį jam įkalti, kas yra svar­
bu sveikatai.

Liuosuotojai nereikia dažnai vartoti. 
Jie nusilpnina vidurių muskulus ir išplė­
šia pilvų. Ideališkas gydymas susideda 
iš pralavinimo vidurių reguliariškai be 
pagalbos atlikti savo funkcijas.

per Situs dvylika 
išaugintų stiprius 
turi būti sveikas, 
sykiu lengvai su-

Tavo kūdikio pirmieji melai yra svar­
biausi. Jo pradžia gyvenimui priklauso 
nuo maisto, kurį gauna 
mėnesių. Maistas, kad 
kaulus ir vikrias kojas, 
maistingas ir tuo pačiu
virškomas. Jei negali žindyti savo kū­
dikio. pirmoji jūsų mintis turėtų būti — 
Borden’s Eagle Pienas. Per daugiau kaip 
60 metų motinos ant jo atsidėjo. Gydy­
tojai stipriai rekomenduoja Eagle Brand 
dėlto, kad jis saugus, šviesus, lengvai pa­
daromas ir lengvai suvirškomas.

Skaityk šituos straipsnius atydžiai kas 
savaitę ir pasidėk juos ateičiai.

KŪDIKIAI ir VAIKAI 
negaliuojanti viduriais, bekrauje, silp­
nais kaulais, išbėrimu, neaugimas ras

Sun-Herb extra Fine
Arbatoje 

puikią gyduolę. Ši arbata sudaryta 
iš stebėtinų žolių, surinktų sulyg šim­
tamečių receptų. Tai

GAMTOS - VAISTAS 
kuris prašalinęs negaliavimus užtikri­
na linksmumą, smagumą 
vaikams.

Rašykite šiandie įdėdami 
dėlę dėžutę tos arbatos.

SUN-HERB-TEA CO.
32 Central Avė.

ST. GEORGE, ST. L, N. Y.

ir augimą

$2 už di-

yra pilnai taip 
būtinai

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir 
vestuvėms ir

SVEIKATA ir DUONA
Kode) lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado,
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
Keksus, pyragaičius
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVE “GARSAS” 

XV. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Greenpoint 2876 
■— Siunčiam ir j kitus Miestus —

Problema kurią 
kiekviena 

motina turi 
išrišti

ALEX SHRUPSK1
Visiems pažįstamiems, draugams ir OPrn
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kimio °S letuviams atsilankyti pas mane 
veselijoms, krikštynoms, šermenims h'ji . ’Pat Pat.arnauj« »» AUTOMOBILIU 
kiliams. Nepamirškite reikale. a’P 1,nksnnems pasivažinėjimams ir po-

61 So. 2-nd Street, u r OKI
Brooklyn, N. Y.

_______________ Telephone 0885 Greenpoint

Mus NAUJOKU 
visada VISIEMS

LINKSMAS
PAVASARIS . ATĖJO

Į
su smagiausioms meto dienoms, kame 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy­
di malonumu, tad išėjus j parkus ir 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir

K

I

I

kitas 
laiką 
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma­
loniai pasidžiaugti.

PASIIMK SU SAVIM CIGARUv
BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir 

, . , . , PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus
biznierius p. A. Ltityinas, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir 
pardavė 5 00 JONO-JOHN S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia?

J. I . Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo­
latos reikalauja ir daug parduoda. JONAS SEKYS, teipgi Intelegentas biz­
nierius, 175 Park St., Hartford, Conn, gerai pardavinėja.

S. Reikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičia, 51 
Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat 
ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par­
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN'S Cigar no 10c. arba PETRO ir 
L. D. K. VYTAUTO.

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntine- 
jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var­
das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas^

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Netv York City, N. Y

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —g 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčio^, jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. .............. .... . ~ x . ..Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiskų ir kitokių vaistų tega i 

ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ., 
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. Y.
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.
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SHARKEY 
TRIUMFALĖ PER­

GALĖ PRIEŠ 
MALONEY

Tūkstančiai Matė, Milionai 
Girdėjo!

Tūkstančiai žmonių sutvino į 
Yankee Stadium pasižiūrėti, o 
milionai klausėsi per radio po 
visą Ameriką pereito Penktadie­
nio vakarą, nes tai buvo kova 
ęlviejų bokso galiūnų: musų tau­
tiečio Jack Sharkey-žukausko 
su Jimmy Maloney.

Stebuklus Padarė Sharkey!

žemės bėgiu 52 sekundų. Jau 
pirmame rate Sharkey parodė, 
kad jis yra “viešpats ant Malo­
ney,” kaip jis iš anksto buvo pa­
sakęs ir prižadėjęs, kad: “aš jį 
sumušiu, ir sumušiu ant visa­
dos!” Per pirmuosius keturius 
ratus Sharkey buvo parmušęs 
ant žemės Maloney tris kartus. 
Visą laiką Maloney buvo apsvai 
gintas baimės, kurią matė visa 
publika.

Publika Išpradžių Buvo Už 
Maloney

Penkiolika ratų (rounds) tu­
rėjo šie galiūnai kiumščiuotis, 
bet nė trečios dalies neišvarė, 
nes jau penktame rate Sharkey 
pamuše Maloney akį, išmušė 
dantis, prakirto lupą ir parmu­
šė jį apsvaigintą kniūpsčią ant

Taip įelektrizuota buvo visuo­
menė per Airių propogandą, kad 
dar pačią kumštinių dieną, lai­
vybos ėjo prielankiau už Malo­
ney, ir buvo 7 už Maloney, 5 už 
Sharkey. Išėjus abiem boksinin­
kams kovos arenon, publiko su­
tiko Maloney milžiniškomis ova-

pasveikino. Tą aiškiai visi matė 
ir per radio girdėjo. Bet štai pra 
sideda kumštynės ir Sharkey pa 
rodo vieną po kitam savo gar­
siuosius “left jabs” (kairiuosius 
ypus). Maloney vis jį taiko į kū­
ną, kad nualsinti, bet šis mitriai 
atšoka ir žaibo greitumu kerta 
su kairėja Maloney į paakius, 
žiaunas, tarpupetes. Nuo šitų y- 
pų Maloney pradeda svaigti, svy 
ruoti ir dar pirmame rate su­
duotas į pakaušį, parkrinta kniu 
pščias. Maloney simpatizatorių 
minia nustebinta, užkanda ža­
dą, nutįla, numiršta, ir penkta­
me rate, pakritus Maloney, kad 
daugiau neatsikelti, visa publika 
persimeta į Sharkey pusę milži­
niškomis ovacijomis. Toki Ame­
rikonų dvasė. “The best man 
wins!”

Sharkey Gaus $49,228

Lietuvių buvę 1 prieš Airių 5. 
Bet galėjo būti Lietuvių dau­
giau. Per vieną Brooklyną ap­
silankė Lietuvių dideli būriai iš 
visų kraštu.

Dabar po visą apylinkę Lietu­
viai be galo yra pradžiugę ir vi­
sur tik ir kalba apie musų bok­
so galinčių Jack Sharkey-žu- 
kauską. Užtai Airiai labai nusi­
minę ir labai pikti.

Abelnai šitos Sharkey-Malo­
ney kumštynės, ne tik Lietuvių, 
bet ir visois Amerikos sporto 
gyvenime sulošė didelę ir puikią 
rolę.

JAUNŲ VYRŲ 
SUSIRINKIMAS

Pusmetinis susirinkimas Lie­
tuvių Jaunų Vyrų Dr-jos atsi­
bus Birželio 2, 1927 8 vai. vaka­
re; bus renkama pusė valdybos, 
todėl visi nariai turi būtinai su­
sirinkti. Sekr. V. Volinus.

iš pirmesnių Lietuvių, užsisakiu­
sių vėtąs “Vienybės” ekskursi- 
jon į Lietuvą. Jis visą laiką gy­
veno tolimos Arzonos valstijoj. 
Atvažiavęs, vienok, sutiko ne­
smagią padėtį, nes sunkiai susir­
go jo brolis, Simas įjnguraitis.

PAIEŠKOJIMAI

DIDELI UŽDARBIAI, bučernė, groser- 
nė, daržovių ir vaisių krautuvė. Biznis 
kuris jumis įneš nuo $5,000 iki $7,000 
per metus išskiriąs pardavimo tiesas, ku­
ris kalba Lietuviškai ir Rusiškai neapry- 
bota lanka del padidinimo. Geri įtaisy­
mai ant glauniausios gatvės Newarke, cash 
be jokių knygų. Tikra kaina del tikro pir­
kėjo. Kreipkitės greitai, priežastis parda­
vimo—savininkas turi kitą biznį. Joseph 
Laskowaki, 3 2 Bay avė., Bloomfield, 
New Jersey. (64)

ŠA UNI EKSKURSIJOS 
IŠLEISTUVIŲ VAKARIENĖ

PAIEŠKAU Antano Kalvaič io, kaimo 
Trakiškės, Antanavo gmino, Mariampo- 
lės apskr. Jis gyveno Philadelphia, Pa. 
Girdėjau, kad jau miręs, mažu kas iš Phi-

PARSIDUODA grosernė, kartu ir delc- 
gatešin storas, saldainių ir Ice Cream. Par 
siduoda pigiai iš priežasties ligų. —146 
North 11 th Street, Brooklyn, N. Y. (63

cijomis, o pasirodžius Sharkey, 
kur kas mažesnis triukšmas jį

JUOZAS BABRA VIČIUS

Išpradžių buvo sakyta, kad 
Yankee Stadiume dalyvavo 40,- 
000 žmonių, bet paskui buvo pra 
nešta, kad apsimokėjusių žiūrė­
tojų buvo arti 25,000 (žinoma, 
buvo daug ir už dyką įleistų). 
Sumokėta įžangos $211,083. Iš 
tos sumos išmokėta 25-tas nuo­
šimtis, sulyg sutarties, Sharkey 
ir Maloney. Jie abu gavo po 
$49,228, tai yra didžiausią su­
mą negu kada nors šie abu boksi 
ninkai buvo ant sykio gavę.

Per pastaruosius trejus me­
tus savo boksavimosi, Sharkey 
esąs surinkęs $£00,000. O per 
pastarąsias tris kovas su Wills, 
McTigue ir Maloney, esąs Shar­
key surinkęs $103,000.

Dempsey Sako: “Sharkey Da­
bar Lygus Su Tunney”

LIETUVOS SPORTO LYGOS 
GARBĖS SVEIKINIMAS 
SHARKIUI-ŽUKA USKUI

geriausias Lietuvių operos tenoras, kuris apvažiavęs Ameriką su 
šaliapino Operos kompanija, dabar duoda koncertus Lietuviams 
kartu su Vanagaičiu ir Jozavitu. Koncertas Brooklyne įvyks bir­
želio 1, 1927, Millers Grand Assembly salėj. Tikietus užsisaky­
kite išanksto!

Jack Dempsey, bokso eks-čam 
pionas, gyvenąs Los Angeles, 
pal., dabar pareiškė, kad Shar­
key sau lygaus boksininko ne­
turi, kaip tik Tunney. Jis sako: 
“Nors aš rengiuosi su Sharkey 
susikibti; ir mes padarysim dar 
didelio pinigo, bet Sharkey yra 
taip smarkus, kad vistiek tik jis 
galės atimti čampiono vainiką iš 
Tunney.”

Richardas Nustebintas ir 
Pradžiugintas

Gerb. Kap. Steponas Darius, 
tik ką atvykęs iš Lietuvos, atve­
žė sekantį garbės sveikinimą 
musų garsiam boksini, Jack 
Sharkiui-žukauskui:
“Lietuvos Sporto Lyga — Ligue 
Sportive de Lithuanie — League 
of Sports of Lithuania — Sports 
Verband von Litauen, — Cen­
tro Komitetas: Pirmininkas D- 
ras A. Jurgelionis, Kalnų 24, 
Kaunas, 1927 m. gegužės men. 4 
d.
“Garbingas ir Kilnus Tautieti,

Mes, Lietuvos Sporto Lygos 
nariai, reiškiame didelio džiaug 
smo viso Lietuvos sportuojančio 
jaunimo, kuris su didele atyda 
seka Tavo kilnius žygius tarp­
tautinėje sporto arenoje.

Mes, Lietuvoje sportuojantis 
jaunimas, jaučiame, kad Tau 
bus lemta prikelti ir išaugštin- 
ti pamirštą musų bočių garbę.

Tu nužengei toli, bet dar vie- 
nas-kitas žygis — ir Tu pasau­
lio nugalėtojas.

Suprasdami šio Tavo priešpa 
skutimo žygio svarbą, siunčiame 
Tau, musų seno sportininko Da­
riaus asmenyje, širdingiausių 
linkėjimų laimėti.

Buk galingas ir drąsus.
Atmink, kad Tavyje teka mu­

sų Tautos didvyrių kraujas.
Žinok, kad visos Lietuvos šir­

dys virpės, kada Tu grumsies su 
priešais. ■’ f 1

Gerbiamam Tautiečiui Shar- 
key-Žukauskui, Amerika — 

Lietuvos Sporlb Lyga, 
Dr. A. Jurgelionis, 
V. Bulota,
J. Treinys,
K. Markevičius, 
S. Garbačauskas.”

šį Sekmadienio vakarą, ant 
laivo “Estonia” įvyko šauni “V- 
bės” Ekskursijos ir jos vado, p. 
Vlado šabumo išleistuvėms va­
karienė. Dalyvavo virš 150 vieš­
nių ir svečių, kurie linksmai pra 
leido vakarą prie laivo orkestros 
muzikos šokių, dailios vakarie­
nės, linksmų pasikalbėjimų ir 
t,t.

Prie vakarienės buvo išpildy­
tas dailus programėlis. Vakarė­
lį vedė “Vienybės” Bendrovės 
pirm. p. A. Mikalauskas. Vaka­
rienę atidarant ir atvykus laivo 
kapitonui, orkestrą sugriežė 
Lietuvos Hymną. Potam p. Mi­
kalauskas perstatinėjo kalbėto­
jus. Kalbėjo laivo kapitonas p. 
Paulsen, “Vienybės” red. J. O.
Sirvydas, Baltic American Line 
menažerius p. Crebs, atstovas p. 
Smitrus, Pr. Bajoras, “Vieny­
bės” Dir. Wm. Shedlow, “V-bės” 
adv. R. J. Urevich, Ekskursijos 
vadas, p. šabunas, ant galo už­
baigė p. A. Mikalauskas. Visi 
linkėjo “Vienybės” Ekskursij.ai 
ir jos vadui linksmos ir laimin­
gos kelionės Lietuvon.

Po vakarienės dar ilgai tęsėsi 
šokiai laivo salėje, ir svečiai iš­
siskirstė apie 12 vai. nakties.

“VIENYBĖS” EKSKURSIJOS 
KELEIVIŲ LAKŠTAS

ladelphia’os man tikrai praneštų, busiu 
labai dėkingas.

J. Brazaitis
116 Congress Avenue,

Waterbury, Conn. (62)

PARSIDUODA
DVI NAUJIENOS: Gražus kambariai 
del mažos šeimynos labai pigiai ir Aido 
Choro rekordai viskas pas:

JONĄ B. AMBROZAITĮ 
560 Grand Street,
Brooklyn, N. Y. (64)

EXTRA PARSIDUODA
Ridgewood: 5 šeimynų, Storas ir ga- 

radžius mūrinis ir kampinis namas, kai­
na $21,000, cash $5,000. 3 šeimynų, 17 
kambarių, geltonų plytų, kaina $12,500, 
mažas cash. Turiu šimtais namų ant par­
davimo. Atrašykite laišką, gausite namų 
lotą, kurie yra ant pardavimo, galėsite 
patys išsirinkti namus.

J. STANKUS 
11507—109 Avė.

RICHMOND.HILL, N. Y. (65

LIETUVOS FIZINIO LAVINI­
MOSI S-GA SUTEIKĖ
SHARKIUI GARBĖS
NARYBĘ

f RISTYNĖS UTARNINKE, GEGUŽ. 24
« New Ridgewood Grove, Brooklyn j!
« PALMETTO ST. AND ST. NICHOLAS AVE. «

Garsus kumštynių pramoto- 
rius, Teks Rickard, be galo nu­
stebo ir prasidžiugo atradęs 
Sharkey asmenyje naują sporto 
žvaigždę.

Maloney Nupuolė Dvasioje

GEORGE CALZA
— vs —

FRANK BRONO

Cyclone Ress
— VS —

Abie Colman

Harry Stevens
— vs —

Karol Novina Zbyszko

Hans Steinke
— vs —.

Jim Browning

$ KAINOS: 75c.-$ 1.10-$ 1.65-$2.20 pridėjus taksas £
a Visi Brooklyno Slrytkariai Daveža iki Vietos $

SUBATOJ—NEDĖLIOJ

Sharkio nugalėtasis priešinin­
kas Maloney, po kumštynių 
nupuolė dvasioje. Jis labai nu­
siminęs, kad taip skurdžiai pa­
sirodė ir taip suvylė tūkstančius 
savo garbintojų, ypač Airių, ku­
rie į jo jėgas taip tikėjo ir tiek 
daug prakišo pinigų, dėdami už 
jį laižybose. Maloney nebesitiki, 
kada nors sugryžti į bokso are­
na. € »

Sharkey Išvyko Bostonan 
Laimingas

PARSIDUODA 4 šeimynų namas (frame 
—stucco) Greenpoint daly, viskas geram 
padėjime: $4,800. Atsišaukite šiokioms 
dienoms vakarais nuo 6 iki 8. Sekma­
dieniais tiktai ryte. Shultz, 121 Guern­
sey St., Brooklyn, N. Y. (55-58-61)

PARSIDUODA 1 8 kambarių mūrinis 
namas su visais įtaisymais pilnas lotas. 
Kaina $12.500. 398 South 3rd Street. 
Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par­
davimo organizacija, E. A. White Orga­
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island: gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kįla. Norėdami pelningai jves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovą, 
Frank A. Strumila, 147-03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. I., N. Y. Tel. 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue

PARSIDUODA 2 šeimynų štoko namas 
su visais įtaisymais, elektra, šiluma, mau­
dynės. Pardavimo priežastis — esmu vie­
nas. Parsiduoda prieinama kaina. Atsišau­
kite nuo 6:30 iki 9 vai. vakarais ir su- 
batoms po pietų.

ABRAHAM KLINE
78 S. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (62)

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotoiai

498 W ashington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspęth, L. L, N, Y.

Telephone: Newtown 4464

Dauguma jieškote vietų, kur čia reiktų pasivėžyt, pasilsėt,ir praleist laiką, o to­
kių vietų kaip tik neperdaugiausia galima rast. Todėl aš kviečiu visus aplan­
kyt mano vietą. Nenoriu savo tavorą perdaug girt, bet tiek turiu pasakyt, 
kad tokių gražių vietų mažai kur galite surast. Čia galėsite pasilsėt, užkąst, 
atsigert, sode po medžiais pasivoliot, pabėgiot ir t. t.

Taipgi vakacijas praleist yra viena iš puikiausių vietų. Yra kur pasivaikštinėt 
ir kas pamatyt, o ir pavalgyt, manau, užteks. Norintieji vakacijas praleist 
pas mus, malonėkite užsisakyt vietas išanksto.

Traukiniais nuo Jamaica stoties važiuokite iki St. James stočiai. Čia išlipę 
pereikite reles ir pirmuoju keluku sukitės po tiesiai. Taip pat ir automobi­
liais, nuo North Country Road pasisukite po tiesiai cimentiniu keliu ir perva­
žiavę trekes, sukitės po tiesiai pirmuoju keliu ir čia pamatysite didelį, baltą 
namą, tai ir bus ta vieta, kuri vadinasi:

S E R V-U-H 0 U S E
Sau. A. M. AUGUNAS

KAMPAS WASHINGTON AV. IR 3rd ST.
ST. JAMES, L. L

Telephone: ST. JAMES 39-R.

Po savo triumfalinės kovos, 
Sharkey apleido Yankee Stadiu- 
mą be galo laimingas, skubinda­
mas pranešti linksmą žinią savo 
žmonai, kuri kovos metu buvo 
Astor Kotely. Ant rytojaus abu 
išvyko, apie 1:30 po pietų į Bos­
toną, kur jų laukė didelės mi­
nios su ovacijomis. Jie išvažiavo 
savo automobily, kurį pats Shar 
key važnyčioja. Jis pasakė: “Da 
bar mane galės tik policmanas 
sustabdyti.”

Lietuvių Buvo Labai Daug

Yankee Stadiume visą vakarą 
buvo girdėtis daug lietuviškai 
kalbančių ir šaukiančių už Shar­
key. Anglų laikraščiai sako, kad

Kap. S. Darius, atvykdamas iš 
Lietuvos, draug su kitomis do­
vanomis Jack Sharkey-žukaus- 
kui, atvežė labai gražų auksu 
pieštą garbės nary bes diplomą, 
su sekamu tekstu, aukso raidė­
mis įspaustu:

“Garbės Diplomas — Garbės 
Nariui P. Juozui Žukauskui — 
Jack Sharkey.

“Lietuvos Fizinio Lavinimosi 
Sąjungos visuotinas klubų su­
važiavimas, įvykęs Kaune 1927 
m. kovo mėn. 5 d., sujaudintas 
Tamstos karžygiškais žygiais ko 
voje už Lietuvių Tautos garbę, 
pasaulio sporto arenoje, vienbal 
šiai nutarė išrinkti Tamstą Są­
jungos Garbės Nariu.

“(Antspaudas): Lietuvos Fi­
zinio Lavinimosi Sąjungos Cen­
tro Valdyba.

“L. F. L. S. Garbės Pirminin­
kas, Gen. Leit. J. Bulota.

“L. F. L. S. Centro Valdybos 
i Pirmininkas Kapit. (pavardė ne 
į išskaitoma).
! “Centro Vald. Nariai: A. Ar­
dickas, A. Gališius, A. Žilevičius

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ
SUSIRINKIMAS

“Vienybės” Bendrovės Direk­
torių susiriirjkĮimas įvyksta šį 
Ketvirtadienį, Gegužės 26 d. va­
kare, “Vienybės” Svetainėje. Vi 
sus gerb. Direktorius kviečiu bu 
tinai susirinkti. A. Mikalauskas

Pirm.

“Vienybės” Ekskursija Lietu­
von, laivu “Estonia” išplaukia šį 
Antradienį, Geg. 22 d. ir apie 
2 vai. po pietų nuo Baltic Ame­
rican Line dokų 43rd St. 
Brooklyne.

Ekskursijoje randasi šie 
leiviai:

Mrs. M. Adomaitienė 
Mrs. N. Bičkunieni 
Mr. 
Mr. 
Mr. 
Mr. 
Mr.
Mrs. O. Brazauskienė 
Mr. J. J. Barnath 
Mrs. S. Casper 
Miss Fl. Casper 
Mrs. El. Citavičienė 
Mr. J. Cekauskis 
Mr. J. M. Dumchius 
Mr. S. Dapkus 
Mrs. N. Dapkus 
Mr. V. Daily da 
Mrs. Jieva Dailydienė 
Mr. A. J. Gudaitis 
Mr. J. Gey bis 
Mrs. O. Geybis 
Miss O. Geybis 
Mr. J. Gates 
Mr. M. Gataveskas 
Mr. J. Jonaitis 
Mr. J. Januška 
Mrs. Gr. Katilienė 
Mr. G. Krizanauskas 
Mr. Pr. Karčauskas 
Mrs'. St. Karčauskas 
Mr. G. J. Lukšis 
Miss O. Liškaitė 
Mrs. V. Mulevičienė 
Mr. J. Mulevičius 
Mr. S. Macionis 
Mrs. K. Macionienė 
Mr. P. Macionis 
Mrs. J adv, Malukienė 
Mr. J. Martinaitis 
Mr. P. Mechkauskas 
Mr. A. Mayeris 
Mr. P. J. Narijauskas 
Mrs. T. Pečiukaitienė 
Mr. Pr. Pankus 
Mr. F. Rimkus 
Mrs. 
M iss 
Miss 
Mrs. 
Mrs- 
Mr. P. Sžvabis 
Mr. V. Saukaitis 
Mr. W. Shabunas 
Mrs. 
Mrs. 
Mrs. 
Miss 
Mrs. 
Mr. 
Mr. 
Mr. 
Mr. 
Mrs. K. Žukauskas 
Miss K. Žukauskiutė 
Mr. P. Žukauskas 
Mr. A. Žukauskas 
Mrs. Jieva Židanavičienė 
Miss A. Židanavičiutė 
Mr. A. Židanavičius 
Ur. Kalibatienė 
Kazimiera Kalibačiutė 
Ona Kalibačiutė

A. Bičkunas
J. Bartashus
M. Bugenis
J. Brooks
C. Butkus

B. Rimkus
G. Rimkus
Alt. Rimkus
M, Račkauskienė
L. Statkienė

L. Santoskienė
V. S bodis
O. Slivynienė
II. Slivyniutė
A. Stadelninkienė

VI. Simanavičius
J. Stankus
H. Unguraitis
K. 'Žukauskas

Garsinkite* ‘Vienybėje”

netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

So.l

trLietuviška Barzdaskutykla
Beauty Parlor 

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE, NESTLES CIRCULINE. 

Darbas pilnai gvarantuojamas 
Taipat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpant sulyg naujausių madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Brooklyn, N. Y.

IŠ TOLIMOS ARIZONOS

ke-1 Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
duo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

S
 Lietuvišku Gaspadiniu %

RESTORANAS “ S
Ateikite visi valgyti pas mus tikrų $ 
Lietuviškų valgių, skaniai ir svei- V 

kai pagamintų.JIEVA STANKEVIČIENE IR $ 
g ONA' VALAINIŠKIENE |
\ 251 Metropolitan Avenue &
y? (tarp Driggs avė. ir Bedford avė.) \

S v
f Phone Juniper 7378. A

Jau atvyko p. Henry Ungu­
raitis, kuris buvo kuone vienas

Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Mannfjcld 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y. ,

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu persi* 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija issėskit 
ant Newkirk Avenue

595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn

į; Angell Beliauskas |
>> Laisniuotas Graborius §
0 Parsamdom automobilius veseh- V 

joms, kriktšynoms ir šiaip , 
pasivažinėjimams. V

£ 61-52 Grand Street
Maspeth, N. Y.
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